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											WSZYSTKIE WSPANIAŁOŚCI					
					
					
				

				

            
            		    	

											6 stycznia 2022
					
					
											
						przez						Pani Monia
					
											1 Komentarz
					
				

				Zabawy dla dzieci w domu

Zabawy dla dzieci w domu to inspiracja bardzo na ten czas! Kreatywne zabawy dla dzieci to pomysły nie tylko dla rodziców, ale także dla nauczycieli i żłobkowych opiekunów, którzy chcieliby wesprzeć rodziców podczas zamknięcia placówek. To także po prostu pomysły na zabawy kreatywne dla dzieci, które są szybkie i proste w przygotowaniu, więc sprawdzą się doskonale w żłobku, przedszkolu i w domu. Dobra zabawa to podstawa!

 (więcej…)



                
                                                Czytaj więcej
                       
                


                            

        

    

    

    
        

            




		    	

					
											EMOCJEGRUPA PRZEDSZKOLNA					
					
					
				

				

            
            		    	

											29 grudnia 2021
					
					
											
						przez						Pani Monia
					
											1 Komentarz
					
				

				Dlaczego dziecko nie słucha? Jak okiełznać bunt dziecka 2-letniego, bunt dziecka 3-letniego?

Bunt dziecka jest niezwykle frustrujący dla rodzica i nauczyciela. Często mierzymy się w sytuacjach, w których nie jesteśmy przygotowani na trudne emocje dziecka. Czy przejawia się bunt? Jak sobie z nim poradzić? Jak zrozumieć dlaczego dziecko nas nie słucha? I w końcu – jak to zmienić?

 (więcej…)
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											CZYTANIEGRUPA PRZEDSZKOLNAZABAWY					
					
					
				

				

            
            		    	

											3 listopada 2020
					
					
											
						przez						Pani Monia
					
											0 Uwagi
					
				

				Jak uczyć dziecko czytać sylabami?

Jak uczyć dziecko czytać sylabami? To bardzo proste – dobra zabawa to podstawa! Tą drogą niezależnie od tego ile lat ma dziecko możemy osiągnąć sukces. Wszystkie nasze działania muszą być podporządkowane potrzebom i możliwościom rozwojowym dziecka. Podpowiem jak to zrobić, w co się bawić i jakie zabawy wybrać.

 (więcej…)
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											WSZYSTKIE WSPANIAŁOŚCI					
					
					
				

				

            
            		    	

											16 lutego 2024
					
					
											
						przez						Pani Monia
					
											0 Uwagi
					
				

				Dzień Kota w przedszkolu
		

							
							
						
					
			
								
				
							Dzień Kota zbliża się wielkimi krokami, a ja mam dla Was mnóstwo pomysłów na to, jak uczcić ten dzień w przedszkolu lub w domowym zaciszu. Mądrze, wesoło i z korzyścią dla przedszkolaków! Wierzę, że z tymi pomysłami Dzień Kota w przedszkolu będzie dla Was okazją do niezapomnianych, a także rozwijających zabaw! Będzie też praca plastyczna, a nawet dwie. No, 3, 2, 1, start!
						

				

				
				
					
			W dzisiejszym wpisie:
							

				

					

		
			
				
			

		

				

				

				
				
			Dzień Kota - co to za święto?
        
		

				

				
				
							Nie wiem czy też tak masz, ale ja czasem, a może nawet często, zastanawiam się, skąd w ogóle pomysł na takie święto jak na przykład Dzień Kota. Światowy Dzień Kota obchodzony jest 8 sierpnia, jednak w Polsce zdecydowanie większą popularnością cieszy się świętowanie dnia 17 lutego – to data europejskiego dnia tego pupila. Cel jest następujący: celebrowanie wyjątkowej więzi jaką mają ludzie i koty, a także zwiększanie świadomości na rzecz dobrostanu tych zwierząt.
						

				

				
				
			Kiedy obchodzimy Dzień Kota?
		

				

				
				
							Międzynarodowy Dzień Kota obchodzony jest 8 sierpnia, natomiast Europejski Dzień Kota obchodzimy 17 lutego, tę datę świętujemy w Polsce, szczególnie w przedszkolach. 
						

				

				
				
					
			 dni
 godzin
 minut
 sekund
		

				

				

				
				
			Dlaczego świętujemy w przedszkolach?
		

				

				
				
							Pierwszy argument jest wystarczający: świętujemy, bo dzieci lubią koty i interesują się nimi. To naprawdę wystarczy, by wykorzystać tę naturalną ciekowość do tworzenia ciekawych projektów czy rozwijania umiejętności. Ale możemy mieć też bardziej sprecyzowane cele i:
	uświadamiać dzieciom potrzeby zwierząt, po co, aby stawały się bardziej świadomymi opiekunami
	rozwijać wiedzę na temat świata zwierząt
	stwarzać ciekawe okazję do rozwoju umiejętności matematycznych, językowych, do wspierania wszechstronnego, holistycznego rozwoju dzieci.

						

				

				
				
			Dzień Kota - w przedszkolu
        
		

				

				
				
			Czas na Kocie Wyzwania!
		

				

				
				
							Kocie Wyzwania to zabawa, którą stworzyłam, aby wspomagać rozwój koncentracji u najmłodszych. Przygotowane przeze mnie zadania i łamigłówki to nie tylko doskonała zabawa, ale i sposób na trenowanie umiejętności skupienia uwagi, a także percepcji wzrokowej. Znajdziecie je w materiałach dydaktycznych dedykowanych lutemu.
Oto one:
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Kocie Zagadki Logiczne            

            
        

        		

				

				
				
			Czy wiesz wszystko o kotach? Kocioquiz na Dzień Kota
		

				

				
				
							Posiadanie ogromnego zasobu informacji w dobie współczesnych wyzwań nie jest podstawową wartością edukacji przedszkolnej i wspierania holistycznego rozwoju przedszkolaka. Ale – pewna dawka wiedzy jest potrzebna, by tworzyć. Więc – z całą świadomością kompetencji przyszłości – zapraszam Was do wesołego Kocioquizu. Pomysł na jego realizację znajdziesz tutaj: 
						

				

				
				
			Kocioquiz            

            
        

        		

				

				
				
							Spędzanie tego dnia z przedszkolakami będzie jeszcze ciekawsze, jeśli weźmiecie udział w aktywnościach udekorowaniu maskami. Polecam tę kocią, oczywiście, a poniżej prezentuję Ci cały zestaw: 
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Praca plastyczna - maski karnawałowe            

            
        

        		

				

				
				
															



															

				

				
				
							Przedstawiam Ci także pomysły na zabawy matematyczne z szeregowaniem, przeliczaniem, ale także łączące aktywnośc manualną – tak też dzieje się w przypadku kociego ogona.
						

				

				
				
			Kocie flagi            

            
        

        		

				

				
				
			Koci ogon - zabawa matematyczna            

            
        

        		

				

				
				
			Wlazł kotek na płotek - zabawa z szeregami
		

				

				
				
							Nie znam nikogo, kto nie zna tej piosenki! Wlazł kotek na płotek tym razem stało się inspiracją do zabawy z szeregami. Jaki płotek? Jak on wygląda? Zadaniem dzieci jest kontynuować szereg, ułożyć go według instrukcji lub z pamięci. Zaproponowałam dla Ciebie wiele wariantów zabawy dla trzylatków, cztero- i pięciolatków oraz sześciolatków.
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Zabawa - Wlazł kotek na płotek            

            
        

        		

				

				
				
			Dzień Kota - praca plastyczna
        
		

				

				
				
							Praca plastyczna to zawsze dobry pomysł, a praca plastyczna na Dzień Kota – nawet jeszcze lepszy. Przygotowałam dla Ciebie kilka projektów do druku. Pierwszy z nich to maska, którą prezentowałam Ci powyżej. A drugi – to bujak. Jest super!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Praca plastyczna na Dzień Kota            

            
        

        		

				

				
				
			Jeszcze więcejinspiracji
        
		

				

				
				
							Myślę, że najważniejszą grupę zabaw przedszkolnych stanowią te, które umożliwiają dzieciom ruch. Jest on niezbędny!
						

				

				
				
			Pomysł na zabawy ruchowe
		

				

				
				
					
						
				
								
			

						
				
					
						Skradanka - zabawa organizacyjna					
				

									
						Dorosły lub chętna osoba są kocią mamą/tatą. Gdy koci rodzic stoi tyłem do kotów - skradają się w
jego kierunku. Gdy odwraca się - zastygają w bezruchu.					

							

		

				

				

				
				
					
						
				
								
			

						
				
					
						Koci grzbiet - zabawa gimnastyczna					
				

									
						Dorosły lub chętne dziecko otrzymują piłkę. Pozostałe dzieci ustawiają się w pozycji czworaczej - na
kolanach i rękach - jak koty. Gdy prowadzący turla w ich kierunku piłkę wyginają plecy w łuk - koci
grzbiet, tak, aby piłka przeturlała się pod ich brzuchami.					

							

		

				

				

				
				
					
						
				
								
			

						
				
					
						Koty lubią psoty - pląs ruchowy					
				

									
						Dzieci powtarzają za dorosłym:
Koty lubią psoty - każdy o tym wie.
Koty lubią psoty - naśladujcie mnie!
Dorosły lub dziecko prezentują ćwiczenie - pozostali uczestnicy zabawy naśladują je.
Rozpoczynamy od ćwiczeń obszernych, angażujących duże grupy mięśniowe, kończąc na
ćwiczeniach wolniejszych i precyzyjniejszych (wyciszających).					

							

		

				

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
							W edukacji przedszkolnej najważniejsze jest wspieranie holistycznego rozwoju. Dlatego każda okazja jest dobra, by dodać do niej “trochę więcej”. Tym dodatkiem mogą być zabawy logopedyczne. 
						

				

				
				
			Zabawy logopedyczne na Dzień Kota            

            
        

        		

				

				
				
			Zakończenie
        
		

				

				
				
							Na zakończenie chciałam zaproponować dekoracje, które wzbogacą każdy scenariusz dla przedszkolaków. Pierwsza z nich to napis “Dzień Kota”. Pamiętaj, że możesz wykorzystać go jako materiał to wyszukiwania znanych liter lub także w zabawie ruchowej, w której dzieci biegają z literami w rękach, a następnie ustawiają się w napis wg wzoru. 
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Girlanda - napis na Dzień Kota            

            
        

        		

				

				
				
			Pamiątkowy dyplom dla przedszkolaków
		

				

				
				
							Na zakończenie – wręczenie każdemu przedszkolakowi Dyplomu Przyjaciela Kotów. To świetny sposób, by pokazać dzieciom, jak ważna jest opieka nad zwierzętami i jak każdy z nas może być ich przyjacielem. Dyplom to nie tylko urocza pamiątka, ale też pierwszy krok do kontynuacji rozmowy o odpowiedzialności i empatii wobec naszych czworonożnych przyjaciół w domu. Oto przykładowy dyplom z okazji Dnia Kota:
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Zaloguj się i pobierz            

            
        

        		

				

				
				
							A jeśli przedszkolaki nie mogą się skupić, czujesz, że dyscyplina uniemożliwia Ci komfortowe prowadzenie zajęć sprawdź także Kursy Pani Monia. 
						

				

				
				
			Kursy Pani Monia            

            
        

        		

				

					

		

							

		
						

					

		

                
                                                Czytaj więcej
                       
                


                            

        

    

    

    
        

            




		    	

					
											WSZYSTKIE WSPANIAŁOŚCI					
					
					
				

				

            
            		    	

											6 lutego 2024
					
					
											
						przez						Pani Monia
					
											0 Uwagi
					
				

				Dzień Dinozaura – zabawy, napis, inspiracje
		

							
							
						
					
			
								
				
							Święto Dinozaura w przedszkolu to jedna z tych okazji, której nie omijają nauczyciele przedszkola i rodzice przedszkolaków, ponieważ… dzieci kochają dinozaury! W tym artykule od Pani Monia, podzielę się z Tobą swoimi pomysłami, zabawami oraz  doświadczeniem w edukacji przedszkolnej.  Zabawy, pląsy, napis, praca plastyczna, a także wiele więcej na Dzień Dinozaura – ożywią fascynację dinozaurami wśród najmłodszych. Znajdziesz tu wszystko, od scenariuszy zajęć rytmicznych, przez kolorowanki, aż po zabawy manualne i prace plastyczne, które rozwiną wyobraźnię i zdolności twórcze Twoich przedszkolaków. Piękne, ale i przemyślane i co najważniejsze – te materiały dydaktyczne to coś więcej niż tylko karty pracy. Odkryj niesamowity świat prehistorycznych gigantów podczas obchodów tego święta w przedszkolu! 
						

				

				
				
					
			Co znajdziesz w artykule?
							

				

					

		
			
				
			

		

				

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
			Dzień Dinozaura - kiedy?
        
		

				

				
				
							Obchodzimy go w przedszkolach i nie tylko 26 lutego. Poprzedzają go na przykład: 
	8 lutego – Tłusty Czwartek w przedszkolu
	9 lutego – Dzień Pizzy
	14 lutego – Walentynki
	16 lutego – Dzień Listonosza
	17 lutego – Dzień Kota

Lubisz dni nietypowe w przedszkolu? Ja tak, ale najbardziej, gdy są wkomponowane sensownie w tygodniowe bloki tematyczne. Jaki mam na to pomysł? Sprawdź!
						

				

				
				
			Luty z Panią Monią            
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			Zabawy dla przedszkolaków
		

				

				
				
							Czy zgodzisz się, że dzieci kochają dinozaury? Mnie nie dziwi to nic a nic, ponieważ dinozaury to naprawdę fascynujące stworzenia. Czego poszukują często nauczyciele przedszkola? Jakich pomocy do druku, zabaw i inspiracji? Zwykle są to: 
	napis (girlanda)
	karty pracy
	kolorowanki
	scenariusz
	plansze – dinozaury
	inspiracje i zabawy. 

I wiesz co? Mam dla Ciebie masę ciekawych inspiracji!
						

				

				
				
					
					Pląs
				
					dinozaurowy
				
				

				

				

				
				
							Być może wiesz, że nie jestem fanką kart pracy, tak na dni nietypowe w przedszkolu jak i na każde inne święto. Choć zabawy do druku pomagają na przykład w rozwijaniu umiejętności grafomotorycznych oraz czytaniu. Pokażę Ci jak minimalizując ich ilość bawić się świetnie, ale przede wszystkim z korzyścią dla dziecka.
Moja pierwsza propozycja to dinozaurowy pląs. Jest rymowany, dlatego, że w świetle badań wykorzystywanie rymowanek jest ważnym elementem przygotowania przedszkolaka do nauki czytania.
						

				

				
				
					
						
				
								
			

						
				
					
						Zabawa - Tyranozaur robiła łaaa!					
				

									
						Dzieci wspólnie z dorosłym wypowiadają słowa wierszyka. Pod koniec - nauczyciel turla do
wybranej osoby piłkę. Osoba, która ją otrzyma odpowiada na pytanie zadane na końcu
rymowanki.

Tyranozaur robi "łaaaaa"
Triceratops rogi ma!
1, 2, 3! (dzieci wskazują dwa punkty na czole i nos)
Dłuuuuugi diplodok liście je!
Czy lubisz dinozaury? Tak? Czy nie?					

							

		

				

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Dzień dinozaura - scenariusz
		

				

				
				
							Scenariusz na tę okazję możesz stworzyć kilka chwil łącząc wybrane pomysły w całość. Co proponuję i dlaczego?
						

				

				
				
			Dzień Dinozaura - napis
		

				

				
				
							Zabawy i scenariusz zajęć w przedszkolu może rozpocząć… napis! Brzmi banalnie, ale to ciekawa dekoracja, nie żartuję – zobacz! Oto przykładowy napis:
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Dołącz i pobierz napis            

            
        

        		

				

				
				
							Pamiętaj, że napis na święto dinozaura to nie tylko okazja do udekorowania sali. Dzieci mogą rozpoznawać znane litery, a także trzymając etykiety ze swoimi imionami wyszukiwać takich samych liter. To świetna zabawa dla przedszkolaków, prawda? A skoro o dekoracjach z motywem dinozaurów mowa, przypominam, że miłym dodatkiem będą tematyczne plansze liczbowe.
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Dołącz i pobierz!            

            
        

        		

				

				
				
			Jak zacząć dzień?
		

				

				
				
							Proponuję na rozgrzewkę zacząć dzień od zabaw ruchowych, ponieważ to aktywizująca aktywność. Będzie sprzyjała temu, aby przedszkolaki skupiły się na zajęciach. 
Oto przykładowa zabawa z dinozaurami w roli głównej:
						

				

				
				
					
						
				
								
			

						
				
					
						Zabawa ruchowa z dinozaurami - Spacer po parku jurajskim					
				

									
						Potrzebujesz: muzyka rytmiczna, figurki dinozaurów

Dzieci przemieszczają się po sali i poszukują ukrytych w niej figurek dinozaurów. Wypatrują je z
odległości, a kiedy dziecko wypatrzy figurkę - zabiera ją, a następnie kroczy jak dinozaur do koła. Zabawa trwa tak długo, aż wszystkie dzieci będą miały swoje figurki oraz będą siedziały w kole. 					

							

		

				

				

				
				
			Więcej pomysłów na zabawy ruchowe            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			W co się bawić dalej?
		

				

				
				
							Święto Dinozaurów otworzył napis, następnie w scenariuszu na ten dzień nietypowy w przedszkolu zaproponowałam Ci także zabawę ruchową, która pomoże usadzić przedszkolaki w kole. Gdy już tam jesteśmy, a dzieci mają figurki w dłoniach dobrym pomysłem jest dopasowanie ich do plansz demonstracyjnych. Nasi graficy – magicy także przygotowali je dla Ciebie!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Plansze demostracyjne - dinozaury            

            
        

        		

				

				
				
							Mali paleontolodzy mogą odkryć także ukryte w pojemnikach z piaskiem szkielety dinozaurów! Brzmi bosko oraz ciekawie. Jak myślisz, czy uda im się odgadnąć do jakich dinozaurów należą?
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Dołącz i pobierz            

            
        

        		

				

				
				
			Praca plastyczna
		

				

				
				
							Scenariusz na tę okazję warto wzbogacić również o manualne aktywności. Wartościową aktywnością na tym etapie będzie praca plastyczna. Przygotowałam ich dla Ciebie wiele, a czekają one na stronie Pani Monia po zalogowaniu:
	modele dinozaurów do sklejania
	maty do ciastoliny oraz farb, kredek, jak również kreślenia po śladzie
	puzzle prezentujące jaja dinozaurów, które możecie samodzielnie udekorować
	i wiele, wiele więcej!

						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Dołącz i pobierz            

            
        

        		

				

				
				
															



															

				

				
				
			Zobacz wszystkie pomoce przygotowane w lutym            

            
        

        		

				

				
				
							Praca plastyczna to dobry pomysł i na tę okazję! Mat do ciastoliny przygotowałam dla Ciebie wiele, ale jeśli nie jesteś jeszcze członkiem naszej społeczności, możesz poczęstować się jako gość przykładową ilustracją do wylepiania ciastoliną. Choć niezmiennie zapraszam Cię na dłużej do naszej przedszkolnej rodziny
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Przykładowa mata do ciastoliny - stegozaur            

            
        

        		

				

				
				
															



															

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
					
			

		

				

				

				
				
			Podsumowanie
		

				

				
				
							Święto Dinozaura w przedszkolu to okazja, której nie możesz pominąć, ponieważ z pomocami Pani Monia możesz zbudować cały tydzień pasjonujących aktywności dla przedszkolaka wykorzystując: 
	zabawy do druku oraz napis
	scenariusz zajęć rytmicznych, a także pomoce do zabaw z matematyką
	prace plastyczne oraz materiały do nauki czytania w temacie dinozaurów. 

Zapraszam Cię do miłej zabawy z nami!
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											WSZYSTKIE WSPANIAŁOŚCI					
					
					
				

				

            
            		    	

											18 grudnia 2023
					
					
											
						przez						Zespół Pani Monia
					
											0 Uwagi
					
				

				Scenariusz na Dzień Babci i Dziadka
		

							
							
						
					
			
								
				
							Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu to moment pełen ciepła oraz radości. Czasem, także… odrobiny stresu, bowiem każdy z nas chce znaleźć najlepszy, wesoły, a czasem prosty scenariusz spektaklu na Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu. Organizowanie wesołego przedstawienia na tę okazję to znakomity sposób, aby wywołać uśmiechy, a także wzruszenie wśród naszych ukochanych gości. Jest to idealna chwila, aby podzielić się serdecznym żartem, wzbudzić radość oraz zobaczyć blask szczęścia lub łzy wzruszenia na twarzach babć i dziadków. Łzy wzruszenia, które… pojawią się niewątpliwie, bo widok wnuków rozczula sam w sobie. Poniżej znajdziesz propozycje wesołego scenariusza spektaklu na Dzień Babci i Dziadka i nie tylko – to wyjątkowy dzień, a zatem mam dla Ciebie wiele propozycji. Jeśli w Twoich planach jest wzruszający scenariusz na Dzień Babci i Dziadka lub prosty scenariusz na Dzień Babci i Dziadka dla 3-latków i 4-latków – to dobry adres! 
						

				

				
				
					
			Spis treści
							

				

					

		
			
				
			

		

				

				

				
				
					
					Dzień
				
					Babci i Dziadka 
				
					- wesoły scenariusz dla przedszkolaków
					

				

				

				
				
			Co zawiera wesoły scenariusz na Dzień Babci i Dziadka?
		

				

				
				
							Dlaczego Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu nie miałby być wesoły? Nie widzę powodów – lubimy bowiem pośmieszkować z przedszkolakami! Jednak pamiętajmy o ważnej wskazówce – nie żartujemy z wieku, chorób czy też wyglądu innych. To, do czego także zachęcam to także omijanie przykładowo żartów, które będą zupełnie niezrozumiałe dla przedszkolaków. 
Wesoły scenariusz na Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu to scenariusz, który jest:
	 z żartami, które rozumieją dzieci
	z humorem, który mieści się w granicy dobrego smaku i taktu
	a, także z przyjemnością wygłoszony przez dzieci.

Jakie elementy wchodzą w skład wesołego scenariusza na Dzień Babci i Dziadka, który został przygotowany do pobrania? Proponuję Ci przystępną, ale także przyjazną dziecku treść przedstawienia. Co ważne, treść – zaprojektowaną z myślą o włączeniu każdego przedszkolaka. 
Warto wiedzieć, że tworząc ten wesoły scenariusz na Dzień Babci i Dziadka, moim celem było zapewnienie, aby radość była wspólna dla wszystkich uczestników. To może wydawać się oczywiste, jednak ma ogromne znaczenie! Przecież nic tak nie cieszy babć oraz dziadków, którzy zjawiają się w naszym przedszkolu, jak zaangażowanie i entuzjazm ich wnucząt.
						

				

				
				
					
					Wesoły scenariusz
				
					„O Babci i Dziadku słów kilka”
				
				

				

				

				
				
							Oto przykładowy fragment scenariusza na Dzień Babci i Dziadka. W pierwszym, który Ci proponuję, postawiałam na zabawne zaprezentowanie relacji Babci i Dziadka – ich aktywności oraz poznanie.
						

				

				
				
							DZIECI RAZEM
Witamy serdecznie wszystkich miłych gości,
Miło nam widzieć Was na uroczystości.
Nim minie krótka chwilka,
O babci i dziadku opowiemy słów kilka.
WNUCZEK
Halo, Babciu, to ja wnuczek,
Zaraz babcię czegoś nauczę!
Dowie się babcia czegoś od malca!
Pokażę babci jak tańczyć walca!
BABCIA
Oj, wnusiu, ja walca tańczę doskonale,
A dziadek do tanga miał zawsze talent.
DZIADEK
Dniem i nocą, gdy śpią wnuki,
Przystępujemy do nauki.
WNUCZEK
Uczycie się tańcować nocą?
DZIECI RAZEM
Super!
WNUCZEK
Ale po co?
DZIADEK
Żeby na dancingach
Wywijać nawet do swinga!


						

				

				
				
			Pełny scenariusz            

            
        

        		

				

				
				
			Scenariuszna Dzień Babci i Dziadka3-latki oraz 4-latki
        
		

				

				
				
							Prosty scenariusz na Dzień Babci i Dziadka – 3-latki oraz 4-latki zaprasza do wspólnej zabawy. Ale nie tylko ich! Prawda jest taka, że są grupy maluszków, dla których będzie on zbyt prosty oraz grupy starszaków, dla których będzie w sam raz. 
W tym scenariuszu postawiłam na świat zabawek, ponieważ poza prostymi tekstami, świat zabawek jest bardzo przyjazny dziecku i łatwo mu zrozumieć treść spektaklu. 
						

				

				
				
			Dlaczego prosty scenariusz na Dzień Babci i Dziadka - 3 -latki oraz 4-latki pokochają?
		

				

				
				
							Oto prosty przepis na dobrą zabawę podczas przygotowań dla babć oraz dziadków – tak naprawdę scenariusz, którego potrzebujesz w dużej mierze:
	bazuje na wspólnie mówionych wierszykach, bo publiczność potrafi onieśmielić maluszki, nawet jeśli scenariusz na Dzień Babci i Dziadka jest prosty
	ma przystępny, również: zrozumiały dla przedszkolaków tekst, bez zawiłych form gramatycznych czy też neologizmów
	dotyczy świata znanego dziecku, a także unika abstrakcji
	wykorzystuje jak najbardziej to, co dzieci już znają – dlatego pojawiają się w nim przykładowo tańce, piosenki, pląsy, które lubią dzieci

						

				

				
				
			Prosty scenariusz na Dzień Babci i Dziadka - treść
		

				

				
				
							Oto przykładowy fragment prostego scenariusza na Dzień Babci i Dziadka. Całość dostępna jest na naszej styczniowej stronie. 
						

				

				
				
							Dzieci razem:
Jedna rączka, druga rączka
Klaszczą rączki dwie, 
Zapraszają do zabawy
I ciebie, i mnie.
 
Lala z warkoczykiem:
Jestem sobie mała lala, 
Mieszkam w domku dla lal.
Mam piękną sukienkę, 
Bo dziś jest dziadków bal!
 
Pajacyk:
A ja jestem pajacykiem, 
Lubię lalę z warkoczykiem, 
Lubię skakać, kręcić bioderkami
I występować przed moimi dziadkami.
 
(Misiu budzi się)
Miś:
A ja jestem miś pluszowy
Bardzo lubię spać. 
Ale dzisiaj święto dziadków, 
Trzeba im prezenty dać. 
 
Dziecko 1:
Przedszkolaki, słuchajcie co mówi miś,
W przedszkolu mamy święto dziś!
						

				

				
				
			Scenariusz spektaklu nr 4            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Kolejny przykładowy prosty scenariusz na Dzień Babci i Dziadka - 3 - latki, 4-latki
		

				

				
				
							Moja wskazówka dla Ciebie jest taka: postaw na to, w czym Twoje przedszkolaki, ale i Ty czujecie się dobrze. Co jeszcze może pomóc, nawet, wtedy gdy dzieci mówią niewiele? Na przykład:
	piosenki z podkładem śpiewanym
	proste tańce oraz wesołe stroje
	wiersze mówiony chórem lub z pomocą nauczyciela
	udział nauczyciela w spektaklu. 

Wiem – to ważne, aby pamiętać, że dziadkowie, nie przychodzą zobaczyć tam nauczyciela przedszkola. Ale Ty wiesz i ja także wiem – 3 -latki potrafi pożreć stres i trema. Nie o to przecież nam chodzi! Zauważ, że czynny udział nauczyciela przedszkola bywa zbawienny. Zobacz jak może to wyglądać w przykładzie. 
						

				

				
				
			Kolejny prosty scenariusz na Dzień Babci i Dziadka - treść
		

				

				
				
							Przykładowy fragment spektaklu ze styczniowej zakładki na stronie Pani Monia. Jest wzruszający w wielu momentach, a może mnie wzrusza, bo widziałam go w akcji?
Nauczyciel:
Przedszkolaki miłe, 
Powiedzcie mi jeszcze, 
Czemu babci i dziadkowi
Mówicie dziś wiersze? 
 
Dzieci:
Proszę Pani, dziś Babcia z Dziadkiem
Mają swoje święto,
Przywitaliśmy ich wierszem, 
A teraz ugościmy ich…
Piosenką!
 
Nauczyciel:
Kochane przedszkolaki, 
A czy ktoś z Was zdradzi, 
Co każdemu dziadkowi
Warto poradzić? 
 
Dzieci:
Ja dla dziadka radę mam!
Nic się nie zmieniaj,
Bo jesteś najcudowniejszym dziadkiem
Jakiego tylko znam!
 
Nauczyciel:
A dla Babci kto rady powie? 
 
Dzieci:
Ja powiem! Dbaj babciu o zdrowie,
Jedz owoce i warzywa, 
Od nich dużo sił przybywa, 
A czas ze mną to jest miła nauczka,
Że energii trzeba dużo na takiego wnuczka!
						

				

				
				
			Pełny scenariusz            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
					Jeszcze więcej materiałów na
				
					Dzień Babci i Dziadka
				
				

				

				

				
				
			Scenariusz spektaklu - Hipopotam
		

				

				
				
							Zapraszamy także do magicznego świata “Hipopotama”, gdzie z okazji Dnia Babci i Dziadka, wiersz Jana Brzechwy ożywa w pełnej czaru i humoru adaptacji. Ten spektakl dla Babci i Dziadka to nie tylko teatr, to również dużo humoru!
Narracja toczy się łagodnym, ale i przyjaznym rytmem. Tak, aby nawet najmłodsi widzowie mogli z łatwością podążać za fabułą, a zarazem z zaciekawieniem odkrywać każdą scenę. To właśnie dialogi oraz piosenki stają się oknem, przez które nasze małe gwiazdy prezentują swoje talenty, wzbudzając duma w sercach dziadków.
Oto jego fragment. Słusznie zauważysz – Hipopotam zabiega tu nie tylko o względy żaby, ale także łabędzia!
 
						

				

				
				
			Scenariusz spektaklu na Dzień Babci i Dziadka dla 5-latków i 6-latków (dla zerówki)
		

				

				
				
							Oto fragment kolejnego scenariusz spektaklu na Dzień Babci i Dziadka.
Narrator:
Hipopotam zasmucony, 
innej poszedł szukać żony.
Siadł nad stawem, patrzy w prawo,
A tu łabędź płynie żwawo.
Łabędzie razem:
Witam, pana, panie Hipciu!
Hipcie razem:
Witaj, moja piękna rybciu!
Łabędź 1:
Ależ ze mnie żadna ryba,
Widać to od razu chyba!
Hipopotam 3:
Oczywiście, piękna pani! A podpowiedź?
Łabędź 2:
Och, niech będzie! 
Łabędzie razem:
Jesteśmy…łabędzie!
						

				

				
				
			Scenariusz spektaklu - Hipopotam            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Zabawy, pamiątki i dekoracje na Dzień Babci i Dziadka
		

				

				
				
							W trakcie przygotowań do Dnia Babci i Dziadka w przedszkolu, nie zapomnijcie zajrzeć do naszych styczniowych publikacji, gdzie czeka na Was jeszcze więcej magicznych materiałów dla nauczycieli przedszkola i rodziców przedszkolaków, którzy chcą przygotować niespodzianki od dzieci. Odkryjecie tam wzory zaproszeń dla Babci i Dziadka, które wnuczęta mogą wręczyć swoim dziadkom oraz na przykład girlandę na Dzień Babci i Dziadka dodającą uroczystemu dniu kolorów. Czekają na Was także certyfikaty, medale oraz wiele więcej — wszystko to, by uhonorować niezastąpioną rolę babć i dziadków w życiu naszych przedszkolaków.
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Styczniowe pomysły            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Podsumowanie
        
		

				

				
				
							Z tymi wyjątkowymi materiałami, Wasza celebracja Dnia Babci i Dziadka w przedszkolu nabierze jeszcze bardziej osobistego charakteru. To nie tylko okazja do wspólnego świętowania, ale także szansa na stworzenie wyjątkowych wspomnień, które będą cieszyć i wzruszać przez lata.
To ważne, aby tworząc scenariusz na Dzień Babci i Dziadka postawić na:
	 wesoły scenariusz na Dzień Babci i Dziadka, jeśli Ty i Twoje przedszkolaki lubicie humor
	wzruszający scenariusz na Dzień Babci i Dziadka, jeśli zależy Ci na wzbudzaniu głębokich emocji
	prosty scenariusz na Dzień Babci i Dziadka, szczególnie, jeśli Twoja grupa do 3-latki lub 4-latki
	tekst zrozumiały dla dzieci
	dużo ruchu, muzyki, piosenek – z podkładem, szczególnie dla maluszków.

Wspaniałym dodatkiem są zaproszenia dla Dzień Babci i Dziadka, prezenty od dzieci, girlanda i przygotowanie dzieci do uroczystości poprzez realizację tematów dotyczących rodziny. Wszystko to znajdziesz w styczniowych materiałach na stronie Pani Monia. 
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				Boże narodzenie w przedszkolu
		

							
							
						
					
			
								
				
							Boże Narodzenie w przedszkolu to magiczny czas dla dzieci. A tak w ogóle – to nie tylko w przedszkolu! Boże Narodzenie cieszy wielu, a także jest nieodłącznym elementem tradycji. Dla nas, dorosłych – rodziców oraz nauczycieli przedszkola – to doskonała okazja, aby wpleść w tę magię edukacyjne, ale także integracyjne elementy. Przygotowanie materiały do druku dla nauczycieli przedszkola oraz rodziców przedszkolaków będą temu służyć. W przedszkolu, święta stają się przestrzenią do nauki poprzez zabawę. I nie tylko – to także czas rozwijania kreatywności i budowania poczucia przynależności do grupy przedszkolnej. W tych wyjątkowych chwilach, mamy szansę stworzyć ciepłe, a także niezapomniane wspomnienia. Co ważne –  wspierając jednocześnie wszechstronny rozwój dzieci. Pomogą Ci w tym przygotowane pomoce dydaktyczne. Przygotowałam dla Ciebie pomysły na przepiękne dekoracje świąteczne, scenariusze, pomysły na świąteczne warsztaty z rodzicami i wiele więcej! Mam nadzieję, że czas spędzony w otoczeniu tych pomysłów będzie dla Was wesoły!
						

				

				
				
					
			Spis treści
							

				

					

		
			
				
			

		

				

				

				
				
					
					Edukacyjne aspekty 
				
					Bożego Narodzenia
				
					w przedszkolu
					

				

				

				
				
							Boże Narodzenie to nie tylko czas prezentów i choinki, ale też okazja do nauki. NA przykład – dekoracje w świąteczne są jej pięknym tłem. Możemy wykorzystać ten czas do wprowadzenia elementów edukacyjnych. Dlaczego obchodzimy Boże Narodzenie w przedszkolu? Wyjaśni to pierwsza część!
						

				

				
				
			Dlaczego obchodzimy Boże Narodzenie w przedszkolu - historia i tradycje
		

				

				
				
							Opowiadanie o historii Bożego Narodzenia oraz różnych tradycjach świątecznych z całego świata rozszerza horyzonty dzieci i uczy ich o różnorodności kulturowej. Aby opowiedzieć dzieciom o tradycjach, przygotowałam dla Ciebie między innymi piękne ilustracje przedstawiające tradycje wigilijne. Mogą stanowić także dekoracje świąteczne na Waszych tablicach. Te materiały do druku pomogą wprowadzić dzieci w świat polskich zwyczajów świątecznych, takich jak na przykład  dzielenie się opłatkiem czy też wypatrywanie pierwszej gwiazdki.
						

				

				
				
															



															

				

				
				
							Prezentacja to tylko jedna z opcji. Jak jeszcze możesz wykorzystać ilustracje przedstawiające tradycje wigilijne w rozwijającej zabawie z przedszkolakami? – przedstawię Ci kilka propozycji.
						

				

				
				
			Boże Narodzenie w przedszkolu - historia  Bożego Narodzenia
		

				

				
				
							Boże Narodzenie w przedszkolu choć bywa świętowane zarówno świecko jak i religijnie, bez wątpienia związane jest z szopką bożonarodzeniową i narodzinami Jezusa. Jak o nich opowiadać? Pomoże Ci w tym na przykład historyjka obrazkowa przedstawiająca narodziny Jezusa. Myślę, że to także interesujący pomysł na dekoracje świąteczna na Waszych tablicach.
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Narodziny Jezusa - ilustracje            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Zabawy z ilustracjami przedstawiającymi tradycje wigilijne dla przedszkolaków
		

				

				
				
								 zabawa “W moim domu zawsze… – w moim domu nigdy…” – dzieci siedzą w kole, a następnie przekazują ilustracje z rąk do rąk podczas grania kolędy. Gdy muzyka zatrzyma się osoba, która trzyma ilustracje w ręce dokańcza zdanie na podstawie ilustracji – na przykład: W moim domu zawsze dzielimy się opłatkiem. Lub: W moim domu nigdy nie wypatrywaliśmy pierwszej gwiazdki – nie widać ich!”. W zabawie indywidualnej ilustracje warto rozłożyć na podłodze – na przykład: dziecko biega, gdy muzyka gra, a gdy przestaje – zatrzymuje się przy wybranej ilustracji
	puzzle – przygotowane ilustracje możesz pociąć na części tworząc z nich układanki, następnie: po ich ułożeniu dziecko może wypowiedzieć się na temat przedstawionej na nich tradycji
	opis na podstawie ilustracji – dorosły rozkłada przed dziećmi ilustracje, a dziecko opisuje ją. Wtedy dorosły zgaduje, która z nich została opisana i odwrotnie – na przykład: dziecko zgaduje to, co opisał dorosły lub rówieśnik. Warto zwrócić uwagę na to, że to ważne ćwiczenie dla przyszłej umiejętności pisania wypracować oraz tworzenia własnych tekstów i opisów!

						

				

				
				
			Tradycje wigilijne            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Rozwój małej motoryki i prace plastyczne
		

				

				
				
							Boże Narodzenie w przedszkolu to świetna okazja do wspólnego tworzenia dekoracji świątecznych, ozdób choinkowych, kartek świątecznych czy dekoracji sali przedszkolnej. To doskonała okazja do rozwijania małej motoryki, sprawności manualnej i wyrażania siebie! “Kolorowanka – nasza wspólna choinka” to doskonała okazja do rozwijania wyobraźni i umiejętności artystycznych zarówno w zabawie indywidualnej, rodzinnej, jak i grupowej! Przedszkolak koloruje wybrane trójkąciki i układa z nich choinkę, która będzie stanowiła także piękny akcent wśród świątecznych dekoracji w przedszkolu!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Nasza wspólna choinka            

            
        

        		

				

				
				
					
					
				

				

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
					Zabawy i inspiracje
				
					na Boże Narodzenie
				
					w przedszkolu
					

				

				

				
				
							Boże Narodzenie to magiczny czas! Dzieje się tak nie tylko za sprawą dekoracji świątecznych w przedszkolu! Zarówno domy jak i przedszkola wypełniają się ciepłem i radością. To idealna okazja do zabawy i rozwijania twórczości. Wzmacniamy w ten sposób więzy rodzinne i rozwój społeczny dzieci. Organizujemy kolorowe warsztaty dla rodziców – tworzymy razem świąteczne dekoracje. Śpiewamy kolędy, ucząc empatii, współpracy i szacunku.
						

				

				
				
			Pomysły na warsztaty świąteczne z rodzicami w przedszkolu
		

				

				
				
							Boże Narodzenie w przedszkolu to czas warsztatów świątecznych z rodzicami. To okazja do integracji społeczności przedszkolnej i zaprezentowania tego, jak dobrze przedszkolaki czują się w placówce przedszkolnej. Co warto zrobić podczas warsztatów świątecznych z rodzicami w przedszkolu? 
						

				

				
				
			Warsztaty świąteczne z rodzicami - wskazówki
		

				

				
				
							Nie warto przekombinować! Warsztaty świąteczne z rodzicami powinny być przyjemne, I choć w każdym z nas pojawia się nutka stresu i napięcia, nie warto stawać na rękach i wykonywać akrobacji, bo w tej nienaturalnej formie nie będziemy czuli się kompetentni. 
Postaw na:
	aktywności, które zaangażują dzieci z udziałem dorosłych nie wymagających zbyt wielu wygłupów
	proste instrukcje
	formę angażującą we współpracę z rodzicem
	to, w czym czujesz się dobrze!

 
						

				

				
				
			Warsztaty świąteczne z rodzicami - wskazówki
		

				

				
				
							Pomysły na warsztaty z rodzicami mogą być proste i wesołe! Oto kilka z nich w ciepłej, bliskościowej konwencji:
	Z kolędą – zabawa powitalna –  gdy gra kolęda lub świąteczna piosenka przedszkolaki  i rodzice tańcują razem, gdy muzyka zatrzymuje się – witają się buziakiem, piątką, przytulasem lub gilgotkami
	Czary – mary! Zgadnij, którym elfem jesteś? – gra dydaktyczna – nauczyciel czaruje rodziców w elfy! Każdy rodzic otrzymuje karteczkę z zestawu Zgadnij, którym elfem jesteś i zadaje przedszkolakom pytania – czy mam okulary? Czy mam sweter w paski? Zabawa trwa tak długo, aż rodzic wskaże właściwego elfa na dużej karcie. Rodzice rozmawiają z dziećmi w parach równocześnie – nie każdy po kolei, trwało by to zbyt długo. Szczegółową instrukcję i karty znajdziesz tutaj:

						

				

				
				
			Zgadnij, którym elfem jesteś?            

            
        

        		

				

				
				
															



															

				

				
				
			Świąteczne warsztaty z rodzicami w przedszkolu - scenariusz
		

				

				
				
							Było troszkę ruchu, w zabawie z elfami zrobiło się nieco głośniej. Czas wyciszyć się odrobinkę, nim przystąpimy do aktywności plastycznej!
	Czapka z dzwoneczkiem – zabawa wyciszająca: wybierz dowolne świąteczne akcesorium – czapkę mikołajkę, uszy renifera i doczep do niej janczary lub dzwoneczek. Uczestnicy przekazują sobie czapkę z rąk do rąk tak, aby nie obudzić śpiącego elfa, którym może być nauczyciel. Gdy nauczyciel usłyszy dzwoneczek (z zamkniętymi oczami) – wskazuje kierunek. Jeśli “trafił” – wskazana osoba zastępuje go siadając na środku koła lub wysyła reprezentanta (np. rodzic – dziecko)
	Warsztaty plastyczne – wiesz, tak naprawdę możecie robić razem wszystko, ale moim zdaniem przyjemnie sprawdza się dekorowanie pierników, lepienie świeczników – gwiazdek z masy solnej, tworzenie wspólnego łańcucha (tego najprostszego, z pasków, które sklejacie w połączone ze sobą kółeczka – każde dekoruje paseczek i potem łączymy wszystko w całość). Bardzo lubię także coś co tworzy na koniec “całość” – nauczyciel może przygotować wielką choinkę na tablicy z pracami dzieci, a każdy rodzic z dzieckiem udekorować bombkę z papieru jak tylko lubi – kolorując, malując, rysując. Ważne, aby maluch działał razem z rodzicem. Rodzice na koniec mogą wyciąć bombkę lub zaprosić do wycięcia dziecko. Bombki wieszamy na wspólnej choince na pamiątkę. 

						

				

				
				
			Świąteczne warsztaty z rodzicami w przedszkolu - pomysły na zabawy bliskościowe
		

				

				
				
							 
	Mądre przesłanie – zabawa z Instaxem – pod przygotowaną choinką narysuj prezenty (wielkości zdjęcia z aparatu Instax. Przygotuj świąteczne akcesoria – np. czapkę Mikołajkę. Zaproś rodzica i dziecko do zdjęcia, na którym przytulają się – wykonaj zdjęcie (Instax drukuje je automatycznie) – przyklej zdjęcia w miejscu prezentów pod choinką, którą wykonaliście. I dopisz lub powiedz: Najlepszym prezentem jest czas spędzany razem! Nie masz Instaxa? Zapytaj o niego rodziców – to popularny aparat. 
	Pakujemy prezent – zabawa w myśl koncepcji ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne – przygotuj kocyki (możesz o nie poprosić rodziców). Dziecko jest prezentem, który spakują rodzice (w naleśnik, zawijają inaczej) – docisk i kontakt dotykowy dobrze robią dla relacji rodzica i dziecka. Na koniec rodzice rozpakowują prezent i sprawdzają “czy działa” gilgocząc dziecko. 
	Wierszyk – masażyk – mój, autorski, używaj śmiało. Rodzice i dzieci za nauczycielem wypowiadają jego słowa rysując kształty na plecach: 

Dekorujemy pierniczki
Trochę masła, trochę mąki oraz jedno jajo. (naciskamy palcami po plecach, przebiegamy palcami po plecach, lekko pukamy w plecy)
Wszyscy ciasto ugniatają. (“ugniatamy” plecy)
Wałkujemy, wycinamy (przejeżdżamy przedramionami od góry do dołu, rysujemy kółka)
Do piekarnika wkładamy. (przytulamy przedszkolaka)
Czekamy, czekamy. (trzymamy miły uścisk, bujamy się lekko)
Gotowe – zajadamy! (gilgoczemy lub udajemy “zjadanie” naszego przedszkolaka:)
	Pożegnalna zabawa wyciszająca – rodzice stają przy wyjściu tyłem, zadaniem przedszkolaków jest zakraść się do nich na paluszkach tak, aby nie zostali usłyszani

						

				

				
				
					
			
		

				

				

				
				
			Kolędowanie i rozwój muzyczny
		

				

				
				
							Boże Narodzenie w przedszkolu to oczywiście czas kolęd! Te chwile pełne radości i śmiechu nie są tylko doskonałą zabawą, ale stanowią też cenny czas, by rozwijać muzyczne i słuchowe zdolności najmłodszych. Dzieci, angażując się w naukę melodii i słów kolęd, nie tylko ćwiczą swoją pamięć i koncentrację, ale także poznają to, co jest nieodłącznym elementem naszej tradycji.
						

				

				
				
			
		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Wigilijne przedstawienia
		

				

				
				
							Przygotowanie jasełek czy innych przedstawień świątecznych, w których kolędowanie odgrywa centralną rolę, to świetna okazja do nauki pracy zespołowej i wyrażania siebie. Zachęcamy do skorzystania ze scenariusza dostępnego na naszej platformie, który jest idealnie dostosowany do możliwości i potrzeb przedszkolaków. Scenariusz ten zapewnia dzieciom możliwość aktywnego uczestnictwa, niezależnie od ich umiejętności i doświadczenia. W scenariuszu znajdują się proste, ale wyraziste role, które dzieci mogą odgrywać indywidualnie lub w małych grupach, co sprzyja integracji i budowaniu poczucia wspólnoty.
						

				

				
				
			Scenariusz - Jasełka            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
					Współpraca z
				
					rodzicami
				
				

				

				

				
				
							Boże Narodzenie w przedszkolu to także czas, gdy nauczycielki przedszkola mogą zacieśnić współpracę z rodzicami, zapraszając ich do wspólnych aktywności, takich jak:
						

				

				
				
			Warsztaty świąteczne
		

				

				
				
							Organizacja warsztatów, gdzie rodzice wraz z dziećmi tworzą dekoracje, uczy współpracy i umacnia więzi rodzinne. Zaproponowałam ich przebieg powyżej.
						

				

				
				
			Świąteczny kiermasz
		

				

				
				
							Kiermasz prac plastycznych wykonanych przez dzieci to nie tylko świetna zabawa, ale i sposób na nauczenie dzieci wartości pracy i dawania.
						

				

				
				
			Śprawdź plastyczne inspiracje na Pinterest            

            
        

        		

				

				
				
					
					Historyjka obrazkowa na
				
					Boże Narodzenie w przedszkolu
				
				

				

				

				
				
															



															

				

				
				
							Historyjki obrazkowe dla przedszkolaków to materiały dydaktyczne, które pozwalają na przykład ćwiczyć logiczne myślenie oraz umiejętności językowe. Warto dobierać je tematycznie. Przygotowałam dla Ciebie także historyjkę obrazkową “Droga prezentu”, która świetnie wkomponuje się w ten świąteczny czas!
						

				

				
				
			Historyjka obrazkowa Droga prezentu            

            
        

        		

				

				
				
															



															

				

				
				
							Rozwijanie umiejętności czytania, ćwiczenia słuchu fonematycznego oraz zabawy z matematyką! W grudniu na stronie Pani Monia czeka na Ciebie naprawdę WIELE atrakcji. Gdzie ich szukać?
						

				

				
				
			Wszystkie grudniowe inspiracje            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
				
					Podsumowanie
				
				

				

				

				
				
							Boże Narodzenie w przedszkolu to coś więcej niż tylko czas oczekiwania na prezenty. To okazja do nauki, zabawy, integracji, jak również budowania wspólnoty. Dzięki wspólnym działaniom dzieci, rodziców i nauczycieli, ten magiczny czas może stać się niezapomnianym doświadczeniem edukacyjnym i emocjonalnym dla naszych przedszkolaków.
						

				

					

		

							

		
						

					

		

                
                                                Czytaj więcej
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				Mikołajki w Przedszkolu
		

							
							
						
					
			
								
				
							Pomysły na Mikołajki w przedszkolu wylądowały! Mikołajki w przedszkolu – kocham ten czas. I cały ten świąteczny klimat!


To doskonała okazja do wprowadzenia dzieci w świat tradycji, ale przede wszystkim szansa na ogrom radości i edukacyjnych zbaw.  W tym wyjątkowym czasie, zarówno nauczyciele przedszkola, jak i rodzice, mogą odegrać kluczową rolę w tworzeniu niezapomnianych wspomnień dla najmłodszych, jednocześnie wspierając ich rozwój. Pomogą Ci w tym przygotowane pomoce dydaktyczne dla przedszkolaków, dekoracje na Mikołajki oraz pomysły na Mikołajki w przedszkolu. 



						

				

				
				
					
			Spis treści
							

				

					

		
			
				
			

		

				

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Mikołajki w przedszkolu - tak! 
Straszenie Mikołajem - nie!
		

				

				
				
							


Zacznę od ważnego przypomnienia! Świat dorosłych od kinematografii, przez markety na zamawianiu animatora kończąc, zadał sobie wiele trudu, by dziecko wierzyło, że siwobrody dziadek kocha dzieci bez pamięci. 




I nagle z tej pięknej konwencji tworzymy narzędzie do emocjonalnej manipulacji zasiewając w dziecku poczucie bycia niedostatecznie dobrym, niedostatecznie ważnym, nieakceptowanym. 




To bardzo nie w porządku i nasz Mały Człowiek nie ma jeszcze narzędzi, by chronić się przed groźbą odrzucenia. Przynależność jest w nas zaszyta – odrzucenie boli, nieważne ile masz lat.
Słowa “Bo Mikołaj da Ci rózgę!” i “Zobaczysz, powiem wszystko Mikołajowi” nie różni wiele od dziecięcego “Jak się ze mną nie podzielisz, to nie zaproszę Cię na urodziny”.




O perspektywie dziecka, o niestraszniu Mikołajem przypomni Ci bajka:




						

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
			
		

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
							A piękne ilustracje czekają na Ciebie na naszej platformie!


						

				

				
				
			Bajka wraz z ilustracjami            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
			Jaki cel mająMikołajkiw przedszkolu?
        
		

				

				
				
							


Mikołajki to nie tylko czas prezentów, ale również doskonała okazja do edukacji i rozwijania różnorodnych umiejętności dzieci. W tym okresie możemy skoncentrować się na wspieraniu holistycznego rozwoju dziecka z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych dla przedszkolaków, a także inspiracji które znajdziesz na stronie. 




						

				

				
				
					
					Wspieranie rozwoju
				
					emocjonalnego
				
				

				

				

				
				
							

Święta to czas, który naturalnie sprzyja rozmowom o emocjach, empatii i dawaniu. Dyskusje o tym, jak Święty Mikołaj rozdaje prezenty i sprawia radość innym, mogą pomóc dzieciom zrozumieć znaczenie życzliwości i dzielenia się. Chciałam, żeby zostało z Tobą jeszcze więcej! Święta są piękne, więc poza pięknymi historiami ubraliśmy je w piękną szatę graficzną. Zgodzisz się? Ilustratorzy palili kredki! 🙂

Na stronie Pani Monia czekają na Ciebie:


						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Bajka o Mikołaju            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Pomysły na Mikołajki w przedszkolu - nauka poprzez zabawę
		

				

				
				
							

Gry i zabawy tematyczne są wartościową pomocą dydaktyczną dla przedszkolaków. Rodzice przedszkolaków i nauczyciele przedszkola chcąc bawić się z przedszkolakami w domu, ale także w przedszkolu mogą wykorzystać gry takie, jak “Co wpadnie do worka” czy “Komin dla Mikołaja”. Są świetnym sposobem na rozwijanie umiejętności matematycznych, logicznego myślenia oraz koordynacji ruchowej.


						

				

				
				
			   
  
 



 
 Wyświetl ten post na Instagramie


  
 
 

 
 

 
 
 


  
 

Post udostępniony przez Pani Monia| Rodzicielstwo| Rozwój dziecka| Pedagogika (@monikasobkowiak_)


 		

				

				
				
			Komin dla Mikołaja            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Co wpadnie do worka Mikołaja? - zabawa dla przedszkolaków
		

				

				
				
							Przygotowanie do nauki czytania wymaga ćwiczenia umiejętności analizy i syntezy słuchowej. Mikołajowych pomysłów nie brak! 
Przygotuj: 
	zabawki
	worek na prezenty
	chustę na oczy (lub opaskę na oczy, taką jak do spania dla osób wrażliwych na światło)

Wyjaśnij dziecku, że jego zadaniem jest z zamkniętymi oczami odgadnąć jaki prezent wylosowało. Dziecko na podstawie dotyku i być może dźwięku zabawek próbuje odgadnąć, co trzyma w rękach, a następnie dzieli nazwę tego przedmiotu na sylaby lub głoski. Opcjonalnie – wyznacza pierwszą lub ostatnią sylabę lub głoskę (w zależności od wieku i przyjętej metody nauki czytania). 
Jeśli interesuje Cię jak nauczyć dziecko czytać – sprawdź ten artykuł. 
						

				

				
				
			Co wpadnie do worka Mikołaja? - zabawa dla przedszkolaków do druku
		

				

				
				
															



															

				

				
				
			Co wpadnie do worka?            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Rozwijanie kreatywności i wyobraźni
		

				

				
				
							


Mikołajki w przedszkolu powinny być pełne zabaw! Aktywności plastyczne, takie jak pisanie listu do Świętego Mikołaja, pozwalają dzieciom wyrażać siebie i rozwijać kreatywność. Takie z pozoru  proste czynności zachęcają również do myślenia krytycznego oraz planowania, gdy dzieci decydują, co chciałyby umieścić w swoim liście.

Możecie wykonać listy samodzielnie lub z wykorzystaniem przygotowanych wzorów:


						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Listy do Świętego Mikołaja            

            
        

        		

				

				
				
			Pląs na Mikołajki w przedszkolu
		

				

				
				
							Pomoce dydaktyczne dla przedszkolaków są… pomoce! Jednak gry i zabawy do druku, karty pracy dla przedszkolaków to nie wszystko! A właściwie – w kwestii kart pracy – to zdecydowanie dodatek. Dlatego zapraszam Was do pląsu! 

						

				

				
				
					
			
				
																
														Odtwórz wideo
						

									

					

				

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
					
			

		

				

				

				
				
			Jak rodzice i nauczyciele przedszkola mogą wspierać przedszkolaki świętując Mikołajki z przedszkolakiem?
		

				

				
				
			Tworzenie dekoracji na Mikołajki w przedszkolu
		

				

				
				
							Pora na plastyczne i artystyczne pomysły na Mikołajki w przedszkolu. Wspólne tworzenie mikołajkowych dekoracji to świetna okazja do rozwoju umiejętności motorycznych i artystycznych, również kształtowania wrażliwości estetycznej. Oto kilka pomysłów:
	praca plastyczna przedstawiająca Mikołaja – w formie stożka
	papierowe świąteczne postacie – tutaj: elf, Mikołaj i renifer (do kolorowania)
	wyszukiwanki – zabawa percepcyjna zachęcająca do kolrowania
	ptaszek z ruchomymi skrzydłami w klimacie zimowej troski o innych

 

						

				

				
				
															



															

				

				
				
							Wszystkie projekty znajdziesz w jednym z tematów przygotowanych przez nas w grudniu. 
						

				

				
				
			Grudniowe pomoce dydaktyczne            

            
        

        		

				

				
				
							

Nie może zabraknąć także girlandy! Girlanda “Witaj, Święty Mikołaju!” to piękna dekoracja na Mikołajki w przedszkolu i w domu. Ucieszy nauczycieli przedszkola, którzy chcą udekorować świątecznie swoją salę, ale także rodziców przedszkolaków, którzy z jej pomocą ugoszczą Mikołaja – animatora.


						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Girlanda            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Zabawy ruchowe, muzyczne i artystyczne
		

				

				
				
							Warto mieć pomysły na Mikołajki w przedszkolu! Organizowanie zabaw ruchowych oraz muzycznych pomaga w rozwoju koordynacji, rytmu, a także umiejętności słuchowych. Zabawy te mogą być inspiracją do nauki nowych piosenek oraz tańców. Jakie zabawy możesz wykorzystać? Zima to dobry czas na sztuczny śnieg!
						

				

				
				
			Prosty przepis na sztuczny śnieg
		

				

				
				
							Wystarczy że połączysz ze sobą: piankę do golenia, 8 paczek sody i 2 łyżki skrobi. Składniki mieszamy w misce. Następnie możemy wstawić je na godzinę do lodówki, dzięki czemu śnieg będzie zimny. Śnieg można przetrzymywać nawet do tygodnia w zamkniętym pojemniku w lodówce lub na przykład w woreczku strunowym.
						

				

				
				
					
			
				
																
														Odtwórz wideo
						

									

					

				

				

				
				
			Zimowe bulle - pomysły na Mikołajki w przedszkolu
		

				

				
				
							Dzieci zgniatają gazety w kule – śnieżki. Jedną z nich owijają folią aluminiową. Chętna osoba rzuca przed siebie srebrną śnieżką (w folii). Zadaniem pozostałych jest dorzucić swoją kulę jak najbliżej srebrnej śnieżki – dzieci mierzą odległości stopami.
						

				

				
				
			Zabawa aktywizująca "Pada śnieg"
		

				

				
				
							Dzieci zgniatają gazety w kule – śnieżki. Jedną z nich owijają folią aluminiową. Chętna osoba rzuca przed siebie srebrną śnieżką (w folii). Zadaniem pozostałych jest dorzucić swoją kulę jak najbliżej srebrnej śnieżki – dzieci mierzą odległości stopami.
						

				

				
						
					
			
								
				
			            
                Dobra zabawa
                    100%                    

                

                                

            

        

        		

				

				
				
			            
                Aktywizacja
                    100%                    

                

                                

            

        

        		

				

				
				
			            
                Czas na przygotowanie
                    10%                    

                

                                

            

        

        		

				

					

		

				
			
								
				
					
			

		

				

				

					

		

							

		
				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Mikołajki w przedszkolu jako okazja do czytania i opowiadania
		

				

				
				
							
Mikołajkowe opowiadania i słuchowiska dostępne na naszej platformie to doskonały przykład aktywności, która wspiera rozwój językowy. Czytanie dzieciom i opowiadanie historii rozwija słownictwo, zdolności komunikacyjne i zrozumienie czytanego tekstu.


Na platformie znajdziesz między innymi piękną historyjkę obrazkową – Droga Prezentu.




						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Historyjka obrazkowa "Droga prezentu"            

            
        

        		

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
			Jeszcze więcejzabaw naMikołajki w przedszkolu
        
		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Wspólne gry dydaktyczne
		

				

				
				
							 
Gry dydaktyczne dla przedszkolaków (gry edukacyjne) to szansa na wesołe i rozwijające Mikołajki w przedszkolu! Zabawy dla dzieci do druku takie jak “Rozwój Językowy – Prześwietlanka Prezenty”, w ciekawy i angażujący sposób uczą dzieci nowych słów, pomagają w koncentracji i pamięci.

						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Prześwietlanka            

            
        

        		

				

				
				
							A kalendarz adwentowy? Tak, to też już na Ciebie czeka! I nie tylko to! Sprawdź pełen zestaw naszych grudniowych niespodzianek!
						

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
			Podsumowanie
		

				

				
				
							


Mikołajki w przedszkolu to więcej niż tylko czas na zabawę i prezenty. To doskonała okazja do integracji, nauki, rozwijania kreatywności i umiejętności społecznych. Zarówno w przedszkolu, jak i w domu, możemy wykorzystać ten czas do tworzenia niezapomnianych wspomnień, jednocześnie wspierając wszechstronny rozwój naszych przedszkolaków. Wierzę mocno, że dzięki materiałom dydaktycznym dostępnym na platformie Pani Monia, możemy wzbogacić te doświadczenia, tworząc edukacyjne i radosne świętowanie!
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				Święto Dyni w przedszkolu – pomysł, zabawy i inspiracje
		

							
							
						
					
			
								
				
							Święto Dyni w przedszkolu to okazja do mądrej i rozwijającej zabawy! Dzień Dyni to właściwie także całkiem udomowiona okazja stanowiąca alternatywę dla budzącego kontrowersje Halloween. Obchody Święta Dyni w przedszkolu – scenariusz zajęć w przedszkolu, medale, pląsy, zabawy, pomysły i dekoracja – to wszystko czeka na Ciebie w dzisiejszym wpisie! Dowiesz się z niego także kiedy obchodzimy ten dzień specjalny, jakie cele ogólne i szczegółowe może zawierać i jakie małe rzeczy uczynią go wyjątkowym.
						

				

				
				
					
			Spis treści
							

				

					

		
			
				
			

		

				

				

				
				
			Co to jest Święto Dyni?
        
		

				

				
				
							Święto Dyni jest to jedno z najbardziej kolorowych, wesołych, jak również zdrowych świąt obchodzonych w przedszkolach! Stanowi odpowiedź na zagraniczną tradycję obchodów Halloween, która dla wielu trywializuje śmierć i sprawia, że polskie obchody Dnia Wszystkich Świętych nabierają drugorzędnego charakteru. 
Jest okazją do wspólnej zabawy przedszkolaków pełnej pomarańczowego koloru, smaków, zapachów oraz rozwijających zabaw, które na długo zapadają w pamięci dzieci. 
Święto Dyni celebrują przedszkolaki w całej Polsce – pomarańczowym strojem, w salach udekorowanych dyniową girlandą, w otoczeniu przeróżnych dyń i dyniek. Każde przedszkole celebruje ten dzień inaczej – wszystkich łączy jednak chęć wspólnej zabawy i rezonowania z otaczającą rzeczywistością. Bo dynie zasypią sklepy, zdominują bajki, dekoracje, ale także po ludzku – sezonowo – warzywniaki!
						

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Święto Dyni - kiedy je odchodzimy?
		

				

				
				
							Święto Dyni obchodzimy 31 października. To także data Halloween i … nie jest to przypadek! Dzień Dyni – Święto Dyni to osadzona w nowej, przedszkolnej polskiej tradycji odpowiedź na otaczające nas dekoracje, sezonowe warzywa, motywy bajek i animacji, które oglądają dzieci. 
W wielu miastach z tej okazji odbywają się Festiwale Dyni – ja jestem wielką entuzjastką wrocławskiego festiwalu, który wieńczy konkurs na najpiękniejszą dynię. A może największą? Ich gabaryty imponują.
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			Pomysły i zabawy na Święto Dyni w przedszkolu
        
		

				

				
				
							Mam ich sporo! Zacznę od podzielenia się pomysłami, które zupełnie nic nie kosztują. Pokażę Ci także w dalszej części scenariusz zajęć w przedszkolu, gry dydaktyczne, pląs oraz girlandę i pamiątkowe medale, które możesz wykorzystać!
						

				

				
				
			        
            
                                        Zabawy na Święto Dyni, które nic nie kosztują
                        Naprawdę sekretem wspaniałej zabawy jest pomysł i dostosowanie do możliwości rozwojowych dzieci. To one podpowiadają, co je zaciekawi! 

                

                                        Wszystkie przedszkolaki kochają poszukiwania. Zaproś dzieci do poszukiwania zaginionych dyń w Waszej sali lub w domu. Gdy je znajdziecie - otwierasz przestrzeń do wielu mądrych zabaw - możecie mierzyć ich długość klockami, odwód sznurkiem, porównywać wagę, malować je, układać od najmniejszej do największej, robić slalom wokół nich. Jak widzisz - to wyjątkowy start do zabaw, które angażują każdy obszar rozwoju dziecka.

                

            
        


        		

				

				
						
					
			
								
				
			            
                Dobra zabawa
                    100%                    

                

                                

            

        

        		

				

				
				
			            
                Czas przygotowania
                    10%                    

                

                                

            

        

        		

				

				
				
			            
                Koszty
                    30%                    

                

                                

            

        

        		

				

					

		

							

		
				
				
							Możesz powiedzieć – ale przecież dynie kosztują! Jako nauczyciel przedszkola – poproś dzieci, aby rodzice zaopatrzyli w nie dzieci. 
Jako rodzic – z dyń, które wykorzystacie w zabawie przygotuj obiad! Tylko odparz je dla bezpieczności wcześniej 🙂 
						

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
					Zabawy na Dzień Dyni w przedszkolu, które
				
					
				rozwijają			
					
				nic nie kosztują			
					
				cieszą			
						
				

				

				

				
				
							Oto kilka uniwersalnych, prostych, naprawdę mądrych zabaw na Święto Dyni w przedszkolu  z dynią w tle! 
	poszukiwanie dyń ukrytych w pomieszczeniu
	mierzenie długości lub wysokości dyń za pomocą klocków – porównywanie ich (polecam lego duplo w tym celu)
	porównywanie wagi dyni (szacując, nie musicie używać wagi)
	slalom wokół dyń ułożonych w rzędzie (czworakując, na dwóch nogach)
	malowanie ulubionej dyni “z natury”
	dekorowanie dyń
	wymyślanie imion dla nich
	porządkowanie od najmniejszej do największej
	badanie: rozetnij dynię na pół i pozwól dziecku “pogrzebać” – jakie ma pestki? Jak wygląda w środku? Jak pachnie?

Te zabawy to nawet więcej niż trzeba, by wypełnić dzień wyjątkowymi aktywnościami!
						

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			        
            
                                        Przepis na dyniolinę
                        Dyniolina to zupełnie nietoksyczna ciastolina, która sprawi, że Święto Dyni w przedszkolu i w domu nabierze wyjątkowego charakteru.
Potrzebujesz do niej tylko kilku prostych składników. Jest organiczna, więc zepsuje się dość szybko, ale wciąż jest warta tego poświęcenia!

                

                                        Potrzebujesz: ugotowaną lub upieczoną dynię bez skórki oraz kilogram skrobi ziemniaczanej. Dynię zblenduj lub rozdrobnij widelcem - dodawaj skrobię stopniowo do momentu, w którym masa będzie plastyczna, nieklejąca się do rąk. Możecie ją wałkować, wycinać kształty. Nie zasycha, ale ma walory sensoryczne! Ta błaha zabawa to dobry trening dłoni - niezbędny dla przyszłej nauki pisania i sprawności dziecka.

                

            
        


        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Święto Dyni - scenariusz zajęć w przedszkolu
		

				

				
				
							Święto Dyni – scenariusz zajęć w przedszkolu z tej okazji bywa naprawdę pomocny! Zbiera pomysły i ujmuje to w ramy Podstawy Programowej wychowania przedszkolnego.  Scenariusz dostępny jest dla subskrybentów. Zapraszam Cię do tego wyjątkowego grona! Warto, fajnie tamu nas! Pomoce dydaktyczne, które tam znajdziesz nie rozczarowują.
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Scenariusz            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Święto Dyni w przedszkolu - pomysły, inspiracje
		

				

				
				
							Bardzo lubię wyciskać okazje do zabawy jak cytryny. Każda okazja niesie szansę na rozwój i naprawdę niewiele trzeb – i wcale nie chodzi mi tu o karty pracy dla przedszkolaków – aby dzieci rosły:
	w zgodzie z zasadą holistycznego wspierania rozwoju dziecka
	z radością, w dobrym nastroju
	w odniesieniu do wiedzy na temat emocjonalnej, neuronalne, wolicjonalnej gotowości do nauki

Innymi słowy, przygotowałam dla Ciebie pomysły, które sprawiają, że dzieciom i Tobie “chce się” !
To ciekawa rzecz, zajmę Ci minutę! Układ nerwowy człowieka to nie tylko ośrodkowy układ nerwowy – jego element stanowi także układ autonomiczny. Otwartość, receptywność, czyli gotowość dziecka do uczenia się jest silnie powiązana z poczuciem bezpieczeństwa, z regulacją pobudzenia. A ono – z zabawą. 
						

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Święto Dyni w przedszkolu - girlanda
		

				

				
				
							Wyjątkowe dni w przedszkolu, ale i w domu, wymagają wyjątkowych dekoracji! Przygotowałam dla Ciebie girlandę z okazji  Święta Dyni w przedszkolu. I wiesz co? Piękna jest! Cieszę się, że mogę się nią z Tobą podzielić.
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Girlanda            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Święto Dyni w przedszkolu - medale
		

				

				
				
							Scenariusz Święta Dyni w przedszkolu, girlanda w tle, zabawy na Święto Dyni – wiesz czego brakuje? Może już niczego, a może właśnie to medale na Dzień Dyni będą tym, co sprawi, że ten dzień będzie niezapomniany! 
Przygotowałam jes dla Ciebie w dwóch wersjach – w kolorze i do kolorowania. Możesz je pobrać bezpłatnie po zalogowaniu. To moja droga ochrony plików przed sprzedażą ich za 5 zł w grupach nauczycielskich. 
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Medale na Dzień Dyni            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Święto Dyni - zabawa matematyczna Dynie i skrzynie
		

				

				
				
							Mam dla Ciebie kolejną inspirację. Zapraszam Cię do sortowania dyń ze względu na kształt! Tak, to szalone. Ale dobra zabawa wymaga odrobiny szaleństwa! 
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Zabawa na Święto Dyni do druku            

            
        

        		

				

				
				
							Kolejna propozycja to zabawa manualna, w której zadaniem dziecka jest narysować dynie na podstawie rzutów kostką. Przygotowałam dla Wasz także dyniową fotobudkę, dzięki której dzień dyni w przedszkolu będzie jeszcze ciekawszy!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Zabawa na Święto Dyni            

            
        

        		

				

				
				
							Lubcie zdjęcia? Ja totalnie nie, ale moje przedszkolaki lubią je od zawsze! W związku z tym przygotowałam Wam gotowe do druku elementy, które pozwolą stworzyć fotobudkę na Święto Dyni w przedszkolu.
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Święto Dyni - fotobudka            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Święto Dyni - pląsy
		

				

				
				
							Przedszkolaki kochają pląsy! Świetnie się składa – ruch, myzyka sprzyjają rozwojowi matematycznemu, przygotowaniu do nauki czytania, koordynacji. Warto po nie sięgać!
						

				

				
				
					
			
		

				

				

				
				
			Pląs - treść oraz QR            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Podsumowanie
        
		

				

				
				
							Święto Dyni w przedszkolu to wspaniała okazja do świętowania z przedszkolakami! Jako zgodna z polską tradycją alternatywa dla Halloween w przedszkolu pozwala wspierać rozwój dziecka. Pomoże Ci w tym scenariusz zajęć w przedszkolu z okazji Dnia Dyni, girlanda, gry i zabawy dla przedszkolaków oraz pomysły na zabawy, które nie wymagają żadnych nakładów finansowych. Dodatkowym miłym akcentem będzie medal z okazji Święta Dyni, który pozwoli Twoim przedszkolakom zapamiętać te wyjątkowe zabawy!
Po więcej atrakcji zajrzyj tutaj!
						

				

				
				
			Inspiracje październikowe            

            
        

        		

				

					

		

							

		
						

					

		

                
                                                Czytaj więcej
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				Arkusz obserwacji dziecka oraz diagnozy
		

							
							
						
					
			
								
				
							Arkusz obserwacji dziecka jest bardzo pomocnym narzędziem! Jednak, zauważyłam, że często proces obserwacji pedagogicznej przedszkolaków budzi wątpliwości. Czasami także przybiera formę egzaminu, który męczy nie tylko dzieci, ale i nauczycieli przedszkola. Po arkusze obserwacji dziecka do druku sięgają także rodzice przedszkolaków. Korzystanie z arkuszy przez rodziców często wynika z poszukiwań wskazówek. Rodzice chcą wiedzieć jakie umiejętności powinno posiadać dziecko, które np. nie uczęszcza jeszcze do przedszkola. Co powinien potrafić trzylatek? Co czterolatek? Jak powinien wyglądać arkusz obserwacji pedagogicznej pięciolatka, a jak wstępna i właściwa diagnoza gotowości szkolnej dziecka? Wyjaśniam! W zrozumieniu i sprawdzeniu pomoże Ci arkusz obserwacji dziecka 3-letniego. Kolejną cenną pomocą jest także arkusz obserwacji dziecka 4-letniego. W kolejnych latach lub już teraz możesz potrzebować również arkusz obserwacji dziecka 5-letniego. Na finał, do kolekcji przydatnych dokumentów polecam oczywiście arkusz wstępnej diagnozy gotowości szkolnej dziecka oraz właściwej diagnozy.
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			Arkusz obserwacji trzy-, cztero-, pięcio- i sześciolatka
		

				

				
				
							Jeśli poszukujesz gotowych wzorów – dołącz do subskrypcji na stronie Pani Monia i ciesz się pełnym dostępem do materiałów. Arkusze obserwacji dziecka do druku oraz diagnoza gotowości szkolnej znajdują się w sekcji DOKUMENTY w wersji do edycji i w wersji do druku.
						

				

				
				
			Sprawdź: DOKUMENTY            

            
        

        		

				

				
				
							Poza wzorami dokumentów, podzieliłam się z Tobą także wskazówkami dotyczącymi tego jak przeprowadzić diagnozę oraz obserwację pedagogiczną dziecka. Zwróciłam uwagę na szczególnie trudne kwestie, którymi jest przeliczanie, umiejętność rozpoznawania liter, testowanie wiedzy dziecka, lateralizacja czy chwyt pisarki. Wszystkie te umiejętności znajdziesz w arkuszach. Aby służyć Ci kompleksowym wsparciem, przygotowałam dla Ciebie także kurs Obserwacja pedagogiczna dziecka i diagnoza gotowości szkolnej
						

				

				
				
			Sprawdź: WEBINARY            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
					Obserwacja pedagogiczna dziecka
				
					- co to jest?
				
				

				

				

				
				
							Obserwacja pedagogiczna dziecka to proces obserwacji umiejętności dziecka, który ma na celu: 
	zbadać poziom umiejętności dziecka
	ocenić czynione postępy
	dostarczyć informacji na temat uzdolnień oraz obszarów wymagających wsparcia. 

Obserwacji dokonuje się na podstawie obserwacji dziecięcych zabaw, zajęć, codziennych czynności, wytworów dziecka – np. prac plastycznych. Podsumowanie procesu obserwacji w formie arkusza obserwacji dziecka tworzone jest zwykle w dwóch lub trzech terminach: pod koniec października, w połowie roku (w styczniu) oraz pod koniec roku szkolnego (maj/czerwiec). 
Wyjątek stanowi diagnoza gotowości szkolnej – informacja o gotowości szkolnej dziecka na dedykowanym do tego druku wydawana jest rodzicom dziecka objętego rocznym obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym do 30 kwietnia roku kalendarzowego, w którym dziecko rozpoczyna edukację szkolną. 
						

				

				
				
							Wielu cennych informacji na temat diagnozy gotowości szkolnej dostarczy Ci poniższy artykuł:
						

				

				
				
			Diagnoza gotowości szkolnej            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
			
Arkusz obserwacji dziecka - terminy
		

				

				
				
							Obserwacje wykonuje się dwa lub trzy razy w roku. Zwróć uwagę na inny termin wydawania informacji o gotowości szkolnej. Warto zapamiętać, że: 
	obserwacji nie wykonujemy w czasie trwającej adaptacji dziecka – a właściwie, by być bardziej precyzyjną, nie wnioskujemy w tym terminie, stres skutecznie maskuje umiejętności dziecka
	obserwacja to proces: obserwujemy dzieci cały czas, obserwacja czy diagnoza nie powinny przybierać formy egzaminu czy sprawdzianu
	arkusze warto wypełnić przynajmniej dwa razy w roku – pod koniec października oraz pod koniec maja  – by mieć możliwość porównania początkowego i końcowego rozwoju umiejętności dziecka
	dobrą praktyką jest podsumowanie obserwacji 3 razy w roku szkolnym – pod koniec października, pod koniec stycznia i pod koniec maja
	rodzicom dzieci, które rozpoczynają edukację szkolną w kolejnym roku szkolnym, informacja o gotowości szkolnej dziecka wręczana jest do końca kwietnia.

Jaki jest tego cel? Mam intencję poznać jaki jest poziom rozwoju umiejętności przedszkolaków, jak zmienia się w wyniku moich działań po 3 kolejnych miesiącach, jaki jest finał i poziom rozwoju na koniec danego roku szkolnego. 
						

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Arkusz obserwacji dziecka - co zawiera?
		

				

				
				
							Arkusz obserwacji dziecka do druku przede wszystkim ma służyć temu, aby dorosły podsumował swoje spostrzeżenia i porównał: Adasia z Adasiem, dziecko z dzieckiem – tym samym. Co mam na myśli? Nie sposób nie zgodzić się, że odnosimy wyniki dziecka do wyników grupy. Natomiast – rozwój dzieci przebiega w różnym tempie i Podstawa Programowa Wychowania Przedszkolnego nie bez powodu nie rozdziela umiejętności dzieci na roczniki. Dlatego – to co jest najcenniejsze – to porównywanie wyników dziecka w różnych terminach – tego samego dziecka! 
Dzięki temu oceniamy postęp, tempo rozwoju i jego harmonię. Czy dziecko rozwija się harmonijnie we wszystkich obszarach czy tylko w wybranych? To pozwala nam podjąć mądre decyzje na temat wsparcia dziecka.
						

				

				
				
			Arkusz obserwacjidziecka 3-letniego
        
		

				

				
				
							Arkusz obserwacji dziecka 3-letniego, tak jak pozostałe arkusze odnosi się do czterech obszarów rozwoju wskazanych w podstawie programowej wychowania przedszkolnego. Wskazane umiejętności dostosowane są do rozwoju dziecka w danym wieku – np. w aspekcie czynności higiecznicznych i porządkowych zakładają korzystanie z toalety, próby samodzielnego ubioru obuwia zmiennego czy mycia rąk. 
Warto pamiętać o tym, że szczególnie na tym etapie ważne jest wnioskowanie z obserwacji dziecka po zakończeniu adaptacji dziecka.
Wiele umiejętności może wymagać naszego wsparcia: 
	korzystani z toalety
	rozwiązywanie konflików
	ubieranie
	współpraca z dziećmi
	i wiele innych! Szczegółowo przeczytasz o nim w arkuszu.

Arkusz obserwacji dziecka 3-letniego znajduje się tutaj:
						

				

				
				
			Pobierz arkusz            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Arkusz obserwacjidziecka 4-letniego
        
		

				

				
				
							Arkusz obserwacji dziecka 4-letniego, tak jak pozostałe arkusze odnosi się do czterech obszarów rozwoju wskazanych w podstawie programowej wychowania przedszkolnego: fizycznego, emocjonalnego, społecznego oraz poznawczego. Wskazane umiejętności dostosowane są do rozwoju dziecka w danym wieku – np. w aspekcie samoobsługi od dziecka oczekiwać będziemy samodzielnościach w czynnościach nie wymagających jeszcze precyzyjnych ruchów dłoni, np. ubieraniu spodni, skarpet czy korzystaniu z toalety. 
Jakie umiejętności szczegółowe powinien wykazywać czterolatek, by z sukcesem osiągnąć gotowość szkolną i wykazywać umiejętności zawarte w Podstawie Programowej Wychowania Przedszkolnego kończąc przedszkole? Wyjaśnia to arkusz obserwacji dziecka 4-letniego. Jest on tworzony wg tego samego schematu co arkusz obserwacji dziecka 3-letniego, jednakże różnią go wskazywane umiejętności. 
Arkusz obserwacji dziecka 4-letniego znajduje się tutaj:
						

				

				
				
			Pobierz arkusz            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Arkusz obserwacjidziecka 5-letniego
        
		

				

				
				
							Arkusz obserwacji dziecka 5-letniego, tak jak pozostałe arkusze odnosi się do czterech obszarów rozwoju wskazanych w podstawie programowej wychowania przedszkolnego: fizycznego, emocjonalnego, społecznego oraz poznawczego. Chcemy, aby wykazał już mocne podstawy tego, co będzie wymagane od sześciolatka. Innymi słowy – zrobiliśmy w trakcie budowy arkusza obserwacji pedagogicznej krok dalej w kierunku gotowości szkolnej dziecka. 
Właściwie skonstruowany arkusz pozwoli nam ocenić rozwój fizyczny, w tym funkcje związane z przyszłą nauką pisania. Podsumuje także  rozwój emocjonalny i społeczny umożliwiający rozstanie z rodzicami bez lęku, dostosowanie do zasad społeczności, a także umiejętność współpracy. Zwróci uwagę na wiedzę ogólną, rozwój myślenia matematycznego, przygotowanie do nauki czytania. 
Co dokładnie powinniśmy sprawdzić? Wyjaśnia to przygotowany arkusz obserwacji dziecka 5-letniego do druku. Tak jak arkusz obserwacji dziecka 3-letniego oraz arkusz obserwacji dziecka 4-letniego – zawiera 3 możliwe terminy badania. 
						

				

				
				
			Pobierz arkusz            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Arkusz obserwacjidziecka 6-letniego- czy diagnoza gotowości szkolnej?
        
		

				

				
				
							W pewnym sensie diagnozę obowiązują te same zasady co obserwacje:
	to nie jest egzamin gotowości szkolnej ani sprawdzian umiejętności szkolnych
	ma na celu osąd sytuacji – jej celem jest odpowiedzieć na pytanie: Czy dziecko jest gotowe do podjęcia edukacji szkolnej? Na jakim poziomie, w jakim zakresie? Co należy wspomagać? Jak? Czego już próbowano? 

Przygotowany przeze mnie arkusz, jego porównanie z wynikami z lat wcześniejszych dostarczą Ci wszelkich niezbędnych informacji. Pamiętaj – nie masz obowiązku na żadnym z etapów wypełniać książeczek diagnostycznych. Obserwacja dziecka w naturalnych sytuacjach jest zawsze najlepszym krokiem. 
W przypadku 6-latków i prowadzonej wstępnej diagnozy chcemy udzielić odpowiedzi na pytanie: Czy dziecko pretenduje do osiągnięcia gotwości szkolnej pod koniec roku szkolnego? Jeśli nie – to już na tym etapie warto udzielić informacji opiekunom dziecka. Jakich? Na takie pytania powinien odpowiadać tworzony przez Ciebie arkusz obserwacji dziecka 6-letniego czy też prowadzona diagnoza gotowości szkolnej.
	w jakim zakresie dziecko wymaga wsparcia – co dokładnie należy robić z dzieckiem, by to doskonalić
	jakiego wsparcia udziela placówka i jakie są tego efekty
	jakie działania należy podjąć, by dziecko zwiększyło szansę na osiągnięcie gotowości szkolnej.

Diagnozę wstępną wstępną oraz właściwą diagnozę gotowości szkolnej wykonasz z arkuszem. Osobny załącznik stanowi wzór. Diagnozę końcową powinieneś zawrzeć na oficjalnym druku informacji o gotowości szkolnej. Znajdziesz go także w sekcji “DOKUMENTY”.
 
						

				

				
				
			A co, jeśli czegoś nie wiesz?
		

				

				
				
							Powiem więcej. Załóżmy, że w trakcie październikowej wstępnej diagnozy odkrywasz, że nie masz pojęcia, czy dziecko zna stolicę kraju. Co masz do wyboru? 
	stworzyć naturalną sytuację, w której w zabawie, np. jeż, mówi o tym, że właśnie wrócił z wycieczki do stolicy Polski – dzieci mają szansę wypowiedzieć się na ten temat
	możesz też wstrzymać się z tym zadaniem do kolejnej diagnozy, np. w grudniu, po listopadowych zajęciach na temat Polski nie będziesz mieć już wątpliwości.

Dlaczego tak? Diagnoza powinna wiązać się z doświadczeniami dziecka. 
	możesz zaznaczyć, że dziecko jeszcze danej informacji nie posiada, ale warto zanotować, że nigdy nie miało okazji jej zdobyć – w rzeczywistości, to informacja na temat dorosłego, a nie dziecka.

Wierzę, że czujesz moją intencję – odniesienie do doświadczeń jest tu ważne. 
						

				

				
				
															



															

				

				
				
							Zobacz, jak może to wyglądać! Na jednym arkuszu znajdują się trzy terminy. Dzięki temu bardzo szybko każda osoba analizująca te obserwacje będzie potrafiła porównać postęp dziecka. Lub – ewentualny regres, z tym mierzymy się najrzadziej. Arkusz obserwacji pedagogicznej do druku znajduje się w zakładce DOKUMENTY” – jest dostępny po zalogowaniu, zgodnie z opisami dostępów.
						

				

				
				
			Pobierz arkusz            

            
        

        		

				

				
				
			Informacja o gotowości szkolnej dziecka (kwiecień)            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
					Obserwacja pedagogiczna dziecka
				
					- jak ją wykonać?
				
				

				

				

				
				
							Obserwacja pedagogiczna dziecka to PROCES. Obserwujemy dziecko:
	w naturalnych sytuacjach: w zabawie, w ćwiczeniach gimnastycznych, na zajęciach muzycznych i wszelkich innych 
	obserwujemy zawsze – nie ma określanego miesiąca na wykonanie takich obserwacji – kilka razy w roku zbieramy nasze wnioski
	nie tworzymy nowych dedykowanych diagnozie czy obserwacji zadań – doskonale zdaję sobie sprawę, że wydawnictwa pedagogiczne tworzą książeczki, które mają służyć do diagnozy, ale nie tędy droga! Obserwuj prace dziecka, baw się, obserwuje zabawy – to jest Twój materiał do analizy, wykonywanie książeczek rzadko pokaże Ci rzeczywiste umiejętności dziecka.

						

				

				
				
			Książeczki do diagnozy - dlaczego Ci ich nie polecam?
		

				

				
				
							Intencja ich powstania była dobra – miały pomóc dorosłym ocenić umiejętności dziecka. Jednak – bardzo szybko sprawiły, że diagnoza gotowości szkolnej dziecka czy obserwacja pedagogiczna przedszkolaka stały się sprawdzianem czy egzaminem, kiedy to dzień po dniu dzieci wypełniają KSIĄŻECZKI. 
Żaden punkt podstawy programowej nie mówi o wypełnianiu kart pracy. Żaden nie sprowadza umiejętności wyłącznie do symbolicznych zapisów na papierze. Dziecko powinno być oceniane w działaniu – w zabawach, w naturalnych sytuacjach, z poszanowaniem skupienia się na jednorodnej umiejętności w zakresie około 10 minut. 
Wypełnianie książeczek diagnostycznych często odbywa się hurtem, w czasie na zabawę swobodną lub w czasie, który wypełniać może ciekawa, tematyczna zabawa. 
Co więcej – ten jednorazowy test niewiele ma wspólnego z rzeczywistą diagnozą. O wiele więcej wyciągniesz z przeglądu wytworów dziecka – np. jego prac plastycznych. 
Być może powiesz: To wymaga mądrze dobranych pomocy dydaktycznych dla dziecka. Zgadzam się – takie pomoce dla Ciebie przygotowuje. 
Co więcej, korzystanie z diagnoz w formie książeczek do wykonania testu  wpędziło dorosłych w wir i przymus mnożenia dodatkowej dokumentacji. A co jeśli dziecka nie ma w przedszkolu? No, zupełnie nic! Wciąż możesz oprzeć się na swoich obserwacjach, opinii nauczycieli zajęć dodatkowych czy wytworach dziecka.
Bo przecież nauczyciele: 
	mają teczki pełne prac dzieci – są one doskonałą informacją na temat umiejętności manualnych czy kierunkowych na kartce
	codziennie bawią się z dziećmi
	obserwują dzieci w trakcie zajęć dodatkowych.

To naprawdę wystarczające próby!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Diagnoza gotowości szkolnejdziecka z niepełnosprawnością- jak ją wykonać?
        
		

				

				
				
							Diagnoza gotowości szkolnej dziecka z niepełnosprawnością w moim odczuciu w większości przypadków nie powinna być wykonywana za pomocą tych samych arkuszy co w przypadku dzieci normatywnie rozwijających się. 
Dlaczego tak uważam? Diagnoza ma odpowiedzieć na pytanie: Jakie są mocne strony dziecka? Jak je wspierać? W jakich obszarach dziecko wymaga wsparcia? 
Często diagnozę w takiej samej formie co dzieciom o normatywnym rozwoju wykonuje się dzieciom z niepełnosprawnością wręczając np. informację rodzicowi niemówiącego dziecka z autyzmem, że uwaga – nie wyznacza głoski w nagłosie. Inny przykład: dziecko z zespołem Downa z informacją o tym, że nie mierzy długości czy nie szacuje wagi. Czy to naprawdę ma sens? Nie sądzę.
Obszarami doskonalenia dla wymienionych przykładowych dzieci nie jest mierzenie długości czy wyznaczanie głoski w nagłosie. Zamiast tego zachęcam do zindywidualizowanej diagnozy przeprowadzonej przez specjalistów, pedagoga specjalnego w oparciu o wielospecjalistyczną ocenę poziomu funkcjonowania dziecka, która jest obowiązkiem zespołu terapeutycznego. 
						

				

				
				
			Co powinien zawierać arkusz obserwacji dziecka?
		

				

				
				
							Warto by oceniał umiejętności dziecka w czterech głównych obszarach wskazanych w Podstawie Programowej Wychowania Przedszkolnego: 
	fizycznym
	emocjonalnym
	społecznym
	poznawczym

To, co uważam za cenny element to cykliczna ocena rozwoju chwytu pisarskiego oraz lateralizacja w ostatnim roku w przedszkolu. Skrzyżowana, będzie wskazówką dla rodzica o możliwym zagrożeniu ryzykiem dysleksji. 
						

				

				
				
															



															

				

				
				
							Dlatego zachęcam mocno do zapoznania się z webinarem, który opowiada o tym jak obserwację pedagogiczną dziecka przeprowadzić, a także jak ocenić lateralizację oraz chwyt dziecka.
						

				

				
				
			Kurs o obserwacji i diagnozie            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Obserwacja pedagogiczna dziecka - kto ją przeprowadza?
		

				

				
				
							Co do zasady, nauczyciel przedszkola, jednakże bardzo zachęcam do tego, by współpracować! Więcej informacji na temat użycia oraz rozumienia języka obcego przekaże nauczyciel języka, cennych uwag dostarczy terapeuta prowadzących terapię z dzieckiem. Komunikujmy się! Warto!
						

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
					Arkusz obserwacji dziecka -
				
					podsumowanie
				
				

				

				

				
				
							Obserwacja pedagogiczna dziecka, a także diagnoza gotowości szkolnej naprawdę nie muszą być trudne, ani żmudne. Ale powinny być rzetelne. Aby takie były, potrzebujesz:
	konkretnego, precyzyjnego arkusza obserwacji dziecka
	obserwowania dziecka w maksymalnie naturalnych sytuacjach w czasie
	analizy wytworów dziecka, jego aktywności w zabawach dowolnych i zajęciach organizowanych przez dorosłych
	arkuszy obserwacji pedagogicznej, które pozwalają na łatwą ocenę postępów
	wiedzy dotyczącej między innymi lateralizacji oraz chwytu na różnym etapie rozwoju przedszkolaka.

 
						

				

					

		

							

		
						

					

		

                
                                                Czytaj więcej
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				Dzień Muzyki w przedszkolu
		

							
							
						
					
			
								
				
							Dzień Muzyki w przedszkolu to wyjątkowe święto, które stanowi idealną okazję do wprowadzenia dzieci w fascynujący świat dźwięków, rytmów i melodii. W tym artykule opowiem Ci co nieco o rozwoju muzycznym i rytmicznym najmłodszych! Opowiem Ci też czym jest Dzień Muzyki, jakie korzyści niesie ze sobą jego obchodzenie, a także przedstawię scenariusz tego wyjątkowego święta! Wierzę, że artykuł wraz z inspiracjami oraz pomysłami na zabawy muzyczne, które można przeprowadzić z przedszkolakami, będzie dla Ciebie ciekawą lekturą! Gotowi na muzyczną podróż, która rozbudzi kreatywność i rozwinie wrażliwość dziecka na dźwięki otaczającego świata?
						

				

				
				
					
			Spis treści
							

				

					

		
			
				
			

		

				

				

				
				
			Dzień Muzyki - co to za święto?
        
		

				

				
				
							Zastanawiasz się skąd wziął się Dzień Muzyki? Wiesz, w rzeczywistości tych świąt i okazji jest wiele! I ja uważam, że zawsze tworzą okazję do ciekawej zabawy. Dzień Muzyki to wyjątkowe święto, które obchodzone jest na calutkim świecie!
Jego historia sięga kilku dekad wstecz, gdy zostało ustanowione z inicjatywy Yehudiego Menuhina w 1975 r. – ówczesnego prezydenta Międzynarodowej Rady Muzyki. Obecnie przypada ono na 1 października, a jego celem jest propagowanie muzyki jako ważnej formy wyrażania siebie. To także okazja do tego, by pokazać jej znaczenie w edukacji małego dziecka.
W przedszkolach Dzień Muzyki nabiera szczególnego znaczenia. To właśnie tutaj dzieci mają szansę poznać różnorodne instrumenty, doświadczyć radości wspólnego muzykowania oraz rozwijać swoje umiejętności rytmiczne i słuch muzyczny!
Święto to daje także okazję do integracji grupy, a obcowanie z muzyką wspiera dzieci także w rozwoju umiejętności matematycznych czy przygotowaniu do nauki czytania
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					Jakie korzyści niesie świętowanie
				
					Dnia Muzyki
				
					w przedszkolu?
					

				

				

				
				
			        
            
                                    

                    
                        Dlaczego warto świętować Dzień Muzyki? 
                        Dzień muzyki w przedszkolu to kolejna okazja, aby nie tylko wspierać rozwój, ale także wykorzystać przedmioty z Waszego otoczenia do inspirującego tworzenia.

                

                                        Pomyśl tylko, czy uda się Wam stworzyć instrument z materiałów z recyklingu? A może Wasz instrument stanie się inspiracją do malowania go i przemalowania w coś zupełnie nowego? Wbrew pozorom, Dzień Muzyki nie musi być tylko o muzyce !

                

            
        


        		

				

				
				
							Muzyka korzyści niesie wiele! Myślę, że nikogo nie muszę przekonywać do tej tezy. Jednak, aby wspierać Cię w pisaniu scenariusza lub tworzenia zapisu w dzienniku zajęć przedszkolnych, przedstawię kilka z nich: 
	Rozwój słuchu muzycznego: Dzień Muzyki w przedszkolu to dobra okazja do tego, aby przypomnieć, że muzyka stymuluje słuch muzyczny dzieci, ucząc je rozróżniania dźwięków, rytmów i melodii. To umiejętność, która przydaje się w życiu i może stanowić podstawę dla przyszłego zainteresowania muzyką, a także będzie służyć wsparciem w nauce czytania. 
	Wyrażanie emocji: Muzyka to doskonałe narzędzie do wyrażania emocji. Dzięki muzyce, przedszkolaki mogą prezentować i wyrażać swoje uczucia, nawet jeśli nie potrafią jeszcze ich opisać słowami. Uczą się je także rozróżniać. Zauważ, jakie to abstrakcyjne i twórcze! Takie działanie kieruje dziecięcy mózg na zupełnie inne tory!
	Rozwijanie kreatywności: Podczas zabaw muzycznych dzieci mają szansę wyrazić swoją kreatywność, tworząc własne rytmy, improwizując przy dźwiękach instrumentów czy komponując prostą melodię. Samo ubieranie myśli w tak niekonwencjonalne formy jest świetną gimnastyką dla kreatywności i myślenia problemowego.
	Integracja i współpraca: Muzyka sprzyja budowaniu relacji między dziećmi. Wspólne muzykowanie, śpiewanie i tańczenie wzmacniają więzi w grupie i uczą dzieci współpracy, a właściwie… współgrania! 🙂
	Rozwój umiejętności motorycznych: Zabawy muzyczne, zwłaszcza te ruchowe, pomagają w rozwoju motoryki małej i dużej. Dzieci uczą się kontrolować swoje ciało, rytmicznie poruszać się do muzyki i rozwijać sprawność fizyczną. To ćwiczenie koordynacji wzrokowo-ruchowej, pamięci i wielu, wielu innych obszarów.

						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Scenariusz Dnia Muzyki            

            
        

        		

				

				
				
							Teraz, gdy wiemy, dlaczego Dzień Muzyki w przedszkolu jest tak ważny, przejdźmy do konkretnego scenariusza na to święto. Poniżej przedstawiamy przykładowe aktywności, które można zrealizować z przedszkolakami w tym szczególnym dniu.
						

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Scenariusz na Dzień Muzyki
        
		

				

				
				
							Jakie cele może mieć scenariusz Dnia Muzyki w przedszkolu? Oto przykład ze scenariusza, który dla Ciebie przygotowałam. 
Cel ogólny: 
	rozwijanie zainteresowania muzyką

Cele szczegółowe osiągane przez dziecko:
	nazywa instrumenty, którymi jest zainteresowane 
	rozpoznaje instrumenty na podstawie fragmentów
	aktywnie słucha różnorodnych gatunków muzyki i wyraża swoje preferencje.

						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Instrumenty - maty do ciastoliny            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Pomysły na Dzień Muzyki
        
		

				

				
				
					
					Zabawy na
				
					Dzień Muzyki w przedszkolu
				
				

				

				

				
				
							Oto kilka prostych inspiracji, którymi możesz wypełnić scenariusz swoich zajęć urozmaicając je wedle swojego pomysłu. Na przykład, gdy świętujecie Dzień Muzyki w przedszkolu, dzieci mogą poszukiwać zadań ukrytych w sali podążając za symbolami nutek. 
	Zabawa instrumentami: Wykorzystaj dostępne w przedszkolu instrumenty, takie jak marakasy, tamburyna, dzwonki czy ksylofon. Pozwól dzieciom eksperymentować z dźwiękami i tworzyć własne mini-koncerty.
	Rozpoznawanie instrumentów po dźwięku: Przygotuj zestaw dźwięków różnych instrumentów i niech dzieci próbują rozpoznać, który instrument wydaje dany dźwięk. To świetny sposób na rozwijanie słuchu muzycznego.
	Zabawy rytmiczne: Zorganizuj zabawy ruchowe, w których dzieci będą musiały poruszać się w rytm muzyki. To doskonały sposób na rozwijanie umiejętności motorycznych i rytmicznych.
	Muzykalne śpiewanki: Przygotuj muzyczne śpiewanki, które pomogą zadbać o dyscyplinę w grupie przedszkolnej. Śpiewanie razem to także doskonała forma integracji. Polecam Ci Wyciszanki – uspokajanki, które znajdziesz na blogu.
	Playlista na Spotify: Wykorzystaj playlisty dostępne na Spotify, które zawierają tematyczne piosenki dla dzieci. To świetny sposób na wprowadzenie różnorodnych gatunków muzycznych i kształtowanie gustu muzycznego.

						

				

				
				
			

Poznaj muzyczne wyciszanki - uspokajanki            

            
        

        		

				

				
				
					
					Pomysły na
				
					Dzień Muzyki
				
					z materiałów Pani Moni
					

				

				

				
				
							Ja myślę, że już to wiesz, dlaczego na stronie Pani Monia czeka na Ciebie mnóstwo materiałów, także takich, które wzbogacą Wasz Dzień Muzyki w grupie przedszkolnej. Będą także po prostu mądrą, rozwijającą zabawą, niezależnie od tego, czy bawisz się z dzieckiem w domu czy w przedszkolu. 
 
						

				

				
				
			Girlanda na Dzień Muzyki w przedszkolu
		

				

				
				
															



															

				

				
				
							Dlaczego girlandy są przyjemną dekoracją? z wielu względów – sprawiają, że dziecko chętniej, żywiej celebruje, a także zachęcają do nauki czytania. 
Powodów jest więcej – takie drobne dekoracje sprawią, że rodzice także będą bardziej na bieżąco z tym, co dzieje się w przedszkolu. 
						

				

				
				
			Pobierz girlandę            

            
        

        		

				

				
				
			Zaproszony gość
		

				

				
				
							Zaproszenie gościa czasem jest wyzwaniem. Ale może: dzieci z pobliskiej szkoły zechcą zaprosić Was na lekcję muzyki? A może – Wasz rytmik stanie się Waszym gościem? Może w mieście znajduje się sklep muzyczny, gdzie dzieci będą mogły obejrzeć instrumenty? Opcje są – nie zawsze łatwodostępne, ale warto szukać. Kościelne organy to też instrument! Rozejrzyj się wokół – wierzę, że coś znajdziesz! 
						

				

				
				
			Prace plastyczne - inspiracje            

            
        

        		

				

				
				
			Muzykogramy
		

				

				
				
							Naprawdę bardzo je lubię i myślę, że zgodzisz się, że to wspaniała zabawa na Dzień Muzyki z przedszkolakami. Kilka prostych przedmiotów: kartki i dziecięcy paluszek wystarczą, by aktywnie słuchać muzyki. Jeśli bliska Ci jest metodyka Batii Strauss, wierzę, że polubisz tę zabawę!
 
						

				

				
				
			            
                




Muzykogram


            

        

        		

				

				
				
			Pobierz muzykogram            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Medale na Dzień Muzyki w przedszkolu
		

				

				
				
							Medale na Dzień Muzyki to fajna pamiątka tego dnia specjalnego w przedszkolu!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Medale na Dzień Muzyki            

            
        

        		

				

				
				
					
					Podstawa programowa a
				
					Dzień Muzyki
				
					w przedszkolu
					

				

				

				
				
							Dzień Muzyki w przedszkolu doskonale wpisuje się w cele edukacji przedszkolnej, rozwijając umiejętności muzyczne, kreatywność oraz umiejętność współpracy. Ponadto, integrując dzieci w grupie, przyczynia się do budowania społecznych kompetencji kluczowych.
Spójrz, które punkty podstawy programowej mogą korelować z Twoimi działaniami: 
I.5: (dziecko) uczestniczy w zabawach ruchowych, w tym rytmicznych, muzycznych, naśladowczych, z przyborami lub bez nich; wykonuje różne formy ruchu: bieżne,
skoczne, z czworakowaniem, rzutne. 
IV.1: (dziecko) wyraża swoje rozumienie świata, zjawisk i rzeczy znajdujących się w bliskim
otoczeniu za pomocą komunikatów pozawerbalnych: tańca, intencjonalnego
ruchu, gestów, impresji plastycznych, technicznych, teatralnych, mimicznych,
konstrukcji i modeli z tworzyw i materiału naturalnego.
IV.7: (dziecko) eksperymentuje rytmem, głosem, dźwiękami i ruchem, rozwijając swoją wyobraźnię muzyczną; słucha, odtwarza i tworzy muzykę, śpiewa piosenki, porusza się przy muzyce i do muzyki, dostrzega zmiany charakteru muzyki, np. dynamiki, tempa i wysokości dźwięku oraz wyraża ją ruchem, reaguje na sygnały, muzykuje z użyciem instrumentów oraz innych źródeł dźwięku; śpiewa
piosenki z dziecięcego repertuaru oraz łatwe piosenki ludowe; chętnie uczestniczy w zbiorowym muzykowaniu; wyraża emocje i zjawiska pozamuzyczne różnymi środkami aktywności muzycznej; aktywnie słucha muzyki.
						

				

				
				
			Podsumowanie
        
		

				

				
				
							Dzień Muzyki w przedszkolu to wyjątkowa okazja do wprowadzenia dzieci w fascynujący świat muzyki. Obchodzenie tego święta przynosi liczne korzyści, rozwijając umiejętności muzyczne, kreatywność i integrację grupową. Scenariusz na Dzień Muzyki w przedszkolu oraz pomysły od Pani Moni pozwalają na stworzenie wyjątkowego dnia pełnego radości i muzyki. Celebrujmy więc razem ten wyjątkowy dzień, ucząc dzieci, że muzyka to coś więcej niż tylko dźwięki – to emocje, wyrażanie siebie i radość ze wspólnego muzykowania.
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						przez						Pani Monia
					
											0 Uwagi
					
				

				Dzień Chłopaka w przedszkolu
		

							
							
						
					
			
								
				
							Dzień Chłopaka w przedszkolu nadchodzi wielkimi krokami! Nie mam wątpliwości co do tego, że w każdym przedszkolu znajdzie się wiele przedszkolaków, które z niecierpliwością oczekują tego dnia. Święto to przypada na 30 września 2023 roku, więc jest to doskonały czas, aby przemyśleć, jak sprawić, aby ten dzień stał się dla nich niezapomniany. Ja już swoje przemyślenia mama za sobą, także w tym artykule podzielę się z Wami sprawdzonymi pomysłami na świętowanie, w tym scenariuszem, pomysłami na medale na Dzień Chłopaka, dyplomami oraz różnego rodzaju zabawami aktywizującymi. Będzie o emocjach i na przekór płciowym stereotypom.
						

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
					
			Spis treści
							

				

					

		
			
				
			

		

				

				

				
				
			Scenariusz na  Dzień Chłopaka w przedszkolu
        
		

				

				
				
							Przygotowanie ciekawego scenariusza to klucz do udanego święta! Co powiesz na to, aby ten specjalny dzień rozpocząć od powitania wszystkich przedszkolaków girlandą, na której znajdować się będzie napis “Dzień Chłopaka w przedszkolu”? Myślę, że takie wyjątkowe dekoracje sprawiają, że dzień bardziej zapada w pamięć!
						

				

				
				
					
					Girlanda na
				
					Dzień Chłopaka
				
				

				

				

				
				
							Przyjemna dekoracja na Dzień Chłopaka jest miłą dekoracją, prawda? Moje przedszkolaki kochają takie urozmaicenia! Szczególnie lubię w nich to, że są naturalnym motywem do budzenia zainteresowania światem liter. Dobra zabawa to podstawa!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Pobierz!            

            
        

        		

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
					
			

		

				

				

				
				
			Scenariusz do pobrania
		

				

				
				
							Dlaczego to ważne, nie wątpi nikt – scenariusz na Dzień Chłopaka w przedszkolu może bawić, uczyć i pokazywać chłopcom, że mają prawo wyrażać emocje, a także lubić dowolny kolor, zabawkę i wiele innych. W rzeczywistości, to święto, może być przykładem i okazją do łamania szkodliwych stereotypów! 
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Pobierz!            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
							Ile dni zostało do Dnia Chłopaka? Czy Twoje inspiracje są już gotowe? Mam nadzieję, że tak!
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			Pamiątki z okazji Dnia Chłopaka w przedszkolu
        
		

				

				
				
							Tego dnia każdy chłopiec powinien poczuć się wyjątkowo!  Jakie niespodzianki wybiorą Twoi chłopcy? Jak zaangażujesz w przygotowania dziewczynki? Wybór należy do Was! A wybierać jest z czego! 
						

				

				
				
					
					Medale na
				
					Dzień Chłopaka
				
				

				

				

				
				
							Pierwsza pamiątka dla Waszych przedszkolaków to medale! Przygotowane są w dwóch wersjach. Wystarczy, że wykorzystasz dziurkach i sznurek i gotowe! Medale nie muszą, a właściwie nawet nie powinny stanowić nagrody – to po prostu pamiątka, która po latach przypomni najmłodszym o miłym dniu spędzonym w przedszkolu. Alternatywę dla nich stanowią pamiątkowe krawaty!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Pobierz!            

            
        

        		

				

				
				
							Wierzę, że zainteresują Cię także projekty z wcześniejszych lat! Zamiast dyplomu w tej wersji także pojawia się legitymacja na Dzień Chłopaka. Ale, wiesz co? Moje doświadczenie pokazuje, że to świetna alternatywa dla dyplomu na Dzień Chłopaka!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Zajrzyj tutaj!            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
					Legitymacja na
				
					Dzień Chłopaka
				
					w przedszkolu
					

				

				

				
				
							Poszukujesz dyplomu na Dzień Chłopaka? Doskonale rozumiem Twoją intencję – taka pamiątka potrafi być wielkim wyróżnieniem dla malucha. Do tej idei dodałam odrobinę więcej i stworzyłam dla Twoich przedszkolaków legitymacje, na których dzieci mogą zostawić odcisk palca! Polecam gorąco!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Pobierz!            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
					Zabawa
				
					Chłopaki
				
					pod lupą
					

				

				

				
				
							Mocno w to wierzę, że dni specjalne w przedszkolu i święta nietypowe mają sens wtedy, gdy dziecko ma okazję poczuć się ważne, dostrzeżone, zauważone. Żeby ułątwić realizację tej misji przygotowałam dla Was wartościową zabawę, która zaktywizuje zarówno dziewczynki, jak i chłopaków i pozwoli im poczuć się wyjątkowo. 
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Zobacz więcej!            

            
        

        		

				

				
				
			        
            
                                    

                    
                        Zabawa w chowanego z modyfikacją
                        Zobacz, jak w prosty sposób, możesz zmienić zabawę w chowanego w wyjątkową aktywność na Dzień Chłopaka!

                

                                        W zabawie w chowanego chłopcy ukrywają się, a dziewczynki lub wybrana dziewczynka szuka ich na wyznaczonym terenie. Wszyscy chłopcy lub ostatni znaleziony chłopiec będzie szukał w kolejnej rundzie - jego zadaniem będzie odnaleźć jak najwięcej dziewczynek. 

                

            
        


        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
			Zabawy naDzień Chłopakaw przedszkolu
        
		

				

				
				
							Nie ulega to wątpliwości – Dzień Chłopaka w przedszkolu ma przede wszystkim cieszyć i bawić! Dlatego wśród przygotowanych materiałów czekają na Ciebie także zabawy aktywizujące, laurka do wykonania przez dziewczynki i wiele więcej aktywności, które sprawią, że ten dzień będzie wyjątkowy dla dzieci, ale wierzę w to, że także dla Ciebie!
						

				

				
				
															



															

				

				
				
			Prezent na Dzień Chłopaka            

            
        

        		

				

				
				
							Pamiętaj także, że jeszcze więcej inspiracji tematycznych, nie  tylko z okazji Dnia Chłopaka, czeka na Ciebie we wrześniowej zakładce po zalogowaniu.
						

				

				
				
			Sprawdź wszystkie wrześniowe inspiracje            

            
        

        		

				

				
				
					
			

		

				

				

				
				
					
			
						

		

				

				

				
				
							Aby nie przegapić świąt, które mają miejsce w 2023 roku oraz 2024 roku, okazji do świętowania i zabawy z przedszkolakami – sprawdź kalendarz świąt nietypowych, który dla Ciebie przygotowałam!
						

				

				
				
			Sprawdź dni nietypowe!            

            
        

        		

				

				
				
													

				

				
				
			Podsumowanie
		

				

				
				
							Dzień Chłopaka w przedszkolu to wartościowa okazja do tego, by przeciwdziałać stereotypom płci i stwarzać okazję do rozwijających zabaw dla przedszkolaków. Dzięki girlandzie, pamiątką – dyplomom, medalom, krawatom, scenariuszowi i zabawom aktywizującym, ten dzień będzie dla Twoich przedszkolaków niezapomniany! 
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							Trafiłaś właśnie na blog nauczycielki przedszkola i neurologopedy. Bardzo mi miło! Jeśli jesteś rodzicem lub nauczycielem, wierzę, że to miejsce jest właśnie dla Ciebie!
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